
ВІДКРИЛАСЯ СЕСІЯ ДОМІНІЯЛЬНОГО К 
ПАРЛАМЕНТУ В ОТТАВІ

В КАНТОНІ СТРАЧЕНО 73 ОФІЦИРІВ 
ЗА “КОМУНІСТИЧНУ ЗМОВУ"

Уряд Бенета нічого не згадує * гроновій промові про допомогу 
ддя безробітних і бідних фермерів. — Сесія затвердить 

заборону на довіз радянських продуктів.

Нанкінський уряд признає, що комуністи здобули сильний грунт 
по цідім Китаю. — Сто інших офіцирів і жовнірів 

у Кантоні очікують присуду.
ти дискрімінацй та за визнання 
ціанового комітету.

Як лише розпочався страйк, 
робітники пікетували many ці­
лий день. На другий день 
страйку пікетники були коло 
шани в шестій годині рано. 
Першим пікетником на місці 
був 70-літніЙ робітник, який не 
допустив скеба до праці.

ТОРОНТО, 11-го березня. 
Страйк крівнянь і кравців у 
візи і Крідс був викликаний на- 

ПрнГОТОвл я ються до збройно- слідком того, що одного ро­
то нападу на Радянський Союз, бітника відправленії з роботи.

В троновій промові є згадані Підприємець був певний, що 
й інші річн. то мають бути робітники не вийдуть на страйк 
ухваленГ*' підчас теперішньої лише через те, що відправлено 
сесії, однак нема ніякої згадки одного робітника. 1Цо приее- 
про допомогу безробітним та ло до успіху й перемоги страй- 
бідним фармерам, які голоду- КУ після 2 і пін дня боротьби, 
кіть в часі теперішньої стра- так ие те, що ціла шана, зло- 

теперішній жена з 22 робітниць і робітнн-

хулігаиами. як це звичайно бу­
ває в компанійних кжіях. Ці 
класово свідомі робітники й 
робітниці вийшли на страйк, 
бо були пересвідчені, що крив­
да одного робітника є к|Ч#вдою 
для всіх.

Бачимо ясно, то цей страйк 
виграно завдяки тому фактові,
що робітниці й робітники вий- (Н,Д війська „ СваТоВі. Сто ін-

Бачимо ясно, що до успіху шли на страйк 100 відс. і при- : .. , тих офіцирів і жовнірів очіку-стпаику причинилося тс, то гримувалися політики боїють-1, 1 ють присуду,між робітниками не було поді- би, а не політики класового’ ,,. .. . Центральний уряд заявив улу на крефти, але всі рооїтни- співробітництва, що завжди : .. . , . „ звязку з екзекуціями, що ВІНки н робітниці були обедцані йде проти інтересів працюючої, має багато клопоту з діяльні-В ОДНУ ІІІДУСТріЯЛЬНУ Km но. кляси._ . .. СТЮ І ВПЛИВОМ КОМУНІСТІВ, ЯКІТреба також згадати, що в цін Робітники и роштіїищ самі.. здобули сильним грунт ПО ЦІ­
ННІШ є робітники чотирох на- пікетували шану, самі проводи-
ціональностей, які працюють ли страйком, самі пола годжу - 
плече-в-нлсче, обедцані й з рі- вали його і внаслідок того нав­
ій упою постановою боротися в 
інтересах усіх робітників.

Ці робітники в шалі Крідс не
вийшли на страйк через те, що І ремога кравчинь є перемогою 
були стероризовані нанятими'кравецьких робітників взагалі.

Дня 12 березня відкрито но­
ву сесію домініяльного парля­
менту в Оттаві. В неприсутио- 
сти нового гонернор-дженера- 
ла, який не прибув ще до Ка­
нади, гронову промову виголо­
сив Лаймен П. Доф, адміні­
стратор і заступник головного 
судді Канади. Після того се­
сію відрочено до 16 березня.

В троновій промові, яка є 
начерком програми уряду на 
цілу, сесію, адміністратор Л. II. 
Доф заповів створення -тари­
фи вої ради, поправки до тари­
фи, законопроекти про краєві 
фінанси, ревізію існуючих по­
станов про урядові закупна й 
поправки до натурадізаційно- 
го закону.

Хоч нема нічого певного ска­
зано, які це мають бути по­
правки до натуралізаційного 
закону, то можна сподіватися, 
іцо ухвалені поправки будуть 
звернені проти радикальних 
робітників, а в першу чергу 
проти робітників чужинецько­
го походження.

Зокрема гронова промова 
згадує, що сесія парламенту 
має затвердити заборону на 
довіз певних радянських про­
дуктів, яку проголосив недав­
но уряд Бенета. Тим самим 
каиадійський уряд ще раз під- 
черкує, що він явно придуму­
ється до обеднаного фронту 
капіталістичних держав, які

КАНТОН, Китай, 17 березня. 
— Тут страчено сьогодні 73 
офіцирів китайської армії пі­
сля викриття комуністичної 
змови на викликання бунту се­

чі тори В своїм сусідстві. Після 
того збунтовані жовніри пе­
рейшли до Червоної армії..

Страчений 73, офіцирів і при­
знання самого нанкінського 
уряду, що комуністи здобули 
сильний-грунт по цілій країні, 
свідчить про те, що крона вий 
режім Чан Кай-Ші сильно за­
хитаний і є над упадком, а до 
влади в Китаю приходять ро­
бітники й селяни під проводом 
Комуністичної Партії. В своїх 
передсмертних судорогах нан­
кінський уряд хапається за те­
рор і масово вбиває своїх про­
тивників навіть у своїх власних 
рядах.

шио і крізи, хоч 
цремієр Бенет і ціла конссрва- К| н, покинула працю н показа- 
тинна партія обіцювали перед -іа 
виборами, що з приходом кой- Голдом, якого дискріміновано. 
ссрватистін до влади в Канаді Підприємець негайно нові 
запанує добробут і ніхто не домив робітників, як вони ви­
буде ходити без праці ані го- ходили з шани, що ті, що по­

кинуть працю й вийдуть на

свою солідарність з тов

лій країні.
Десять днів тому дивізія уря­

дового війська, росташованого 
на залізниці Пейпін—Ганков, 
збунтувалася й зірвала зцлізнм-

лодувати
ІГимчасом положення в кра- страйк, не дістануть назад сво- 

правління консерватив- еі роботи. Однак усі ці погро-
•раз робітники єчилися, що 

частиною бойової юнії, вони 
ніколи не будуть зраджені. Пе­

ні! за
ного уряду значно погіршило- зи не роздвоїли робітників ані 
ся й економічна кріза далі по- не ослабили їх. Вони рішили 
глнблюеться Безробіття зро- стояти солідно й боротися про­
сто, ціни на фармерські про- -----------------------------------------------

дукти даІ“Г"біц"но°го ВИКОНАНО ЗАМАХ НА В ПІВДЕННІЙ ВАЛИ 
“порятунку" від консерватив- ЖИТТЯ РАДЯНСЬКОГО ВИЙШЛО НА СТРАЙК

5,000 МАЙНЕРІВ

ПРОПОНУЮТЬ РОЗСЛІДИТИ УМОВИ ПРАЦІ 
В КАПІТАЛІСТИЧНИХ КРАЇНАХБЕЗРОБІТНИЙ У ВІННІПЕГУ 

ВИПИВ ОТРУЮ.НО ЦІНИ
МОСКВА, 23 лютого. ґоркій, Ромен Роллан та інші 

поступові й освічені люде.
Група чужоземних експертів 

у Ново-Сибірську видала за­
яву, в якій інжінери кажуть, 
що за цілий час свойого побу­
ту в Радянськім Союзі (дехто 
з них працює вже там три або 
більше років) вони ніколи не 
бачили ніякої примусової пра­
ці. Американські й німецькі 
інжінери тракторного заводу 
в Сталінграді видали подібну 
заяву.

Від-
ВІННІПЕГ, 16-го березня. —j повідаючи на постійні брехні 

Безробітний Михайло Кумка. про умови праці в Радянськім 
який був без праці більше як Союзі, робітники 

КАРДІФ, Валія, 17 березня шість місяців і не мав з чого го Електрозаводу виступили 
Иять тисяч майнерів у Пі в- жити, пробував учора полов- |3 пропозицією, щоб створити

міжнародню комісію для роз-
Павла Анікеєва, радянського ; на страйк на знак протесту півтора унції отруйного плину, слідження заробітної платні й
торговельного радника в Токіо, проти зірваний платні на 14 Ного відсталі єно до шпиталю умов праці, в капіталістичних

на день, яке вирішив н сьогодні рано його стан був країнах. Представники радян­
ського робітництва також ма­
ли би увійти в склад комісії

Рішення вийти на страйк ne- ц римі ЗАСУДЖЕНО СІМОХ На членів комісії занропоно-
й дав три внетріли з а втома- ре ведено на конференції май- КОМУНІСТІВ. вано таких людей, як Максим

перських делегатів. Юнійні

ного уряду немає.
Відкрита сесія парляменту 

буде старатися звалити весь 
тягар економічної крізи на пле­
чі працюючої кляси — робіт­
ників і бідних фермерів 
забезпечити інтереси капіталі­
стичної кляси 
бідні фермері не можуть спо­
діватися ніякої полекш^ від 
парляменту, як чисто капіталі­
стичної інституції. Було б са­
мообманом думати інакше.

РАДНИКА В ТОКІО
московсько-

ТОКІО, Японія, 16 березня.
— Невідомий напасник стріляв
сьогодні й тяжко поранив!денній Валії вийшли сьогодні нити самогубство, вилившита

Робітники й
Анікеєв їхав автомобілем згі центів 

свойого дому до радянської і недавно голова спільного кон- недобрий 
амбасади, коли напасник при-; сіліейшен борду. 
чепився з боку до автомобіля

тнчного револьвера.т
РИМ, 11 березня Тут за­

суджено вчора на вязницю сі­
мох комуністів з округа Треві-

провідники були проти страй- 
Без сумніву, виконавцем за- ку, але делегати, на доручення 

маху був російський білогвар- і своїх дистріктів, лереголосу- 
діець, хоч депеша з Токіо про | вали за страйком, 
це не згадує. _____ 1—

НІМЕЦЬКІ КАПІТАЛІСТИ НАДІЮТЬСЯ ВЕЛИКИХ 
ЗАМОВЛЕНЬ З РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ

БЕЛЬГІЯ СКАСУВАЛА ЗАБОРОНУ НА ДОВІЗ 
РАДЯНСЬКИХ ПРОДУКТІВсо, яких арештовано в серпні

м. р. під обвинуваченням в ор­
ганізуванні Комуністичної Пар-j БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 13 бере-

Бельгійський уряд від- 
3| кликав свою постанову, що за-

погляд в цій справі. Маємо 
підстави сподіватися, що нові 
замовлення з Радянського Со­
юзу дадуть спромогу німецькій 
індустрії взяти назад до праці 
значне число робітників. Ці 
замовлення, якщо будуть здій­
снені певні умови, ми напевно 
дістанемо".

В бнзнесових колах вже хо- 
значіння для німецьких кашта- дять чутки про мільйонові ра­
лістів та їхнього уряду. Цро- лянські замовлення, про пово- 
відник делегації Пстер Клен- рот до праці 150,000 німецьких 
кер, сталевий магнат з Мадрен- фабричних робітників та про 
шини, вже був на побаченні в “загальне оживлення машини", 
канцлера Брінінґа, а ціла делє- В звязку з тим говорять та-1
гація була на вечері в міністр і кож багато про передачу ні 20 РОБІТНИКІВ ЗАСИПАНИХ 
закордонних справ Курціюса. миньким фірмам тих радян- 

Для поінформування преси ських замовлень, що спершу 
Клєнкер видав заяву, в якій були призначені для Злучених

Держав, але внаслідок виданої 
“Делегація надзвичайно в до- там заборони на деякі радян- 

волена зі своєї конференції н'ські продукти будуть розміїце- 
Москві і в нас є однодушний ’ ні в інших країнах.

БЕРЛІН, 12-го березня. 
Вчора повернула сюди з Мос­
кви делегація німецьких про­
мисловців, зложена з 17 осіб, 
що їздила до Радянського Со­

ром для бельгійських порто­
вих міст і взагалі для бельгій­
ської торговлі.

ПОЛЬЩА ДІСТАНЕ ПОЗИЧКУ 
ВІД ФРАНЦІЇ.

Всіх підсудних було вісім зни.180 ПОЛІТВЯЗНІВ ВИВЕЗЕНО 
НА ОСТРОВ.

ти.
І з них одного звільнено.
засуджених один дістав сім ро- j боронила імпорт радянської 
ків вязниці, а решта по 2 роки.

Під таким самйм обвинува-

11АРИЖ, 14 березня.—Закін­
чилися переговори між поль­
ським урядом і групою фран­
цузьких фінансістів у справі 
позички для Польщі

ГАВАНА, Куба, 13 березня.
Без -Ніякого попередження 

уряд перевіз 180 політичних 
вязнів з твердині Кабанас на 
Сосновий остров, де є держав­
не "зразкове" карне заведення. 
Між вязнями є студентська ди­
ректорія національного універ­
ситету й багато інших інтелі­
гентів та бувших військових 
старшин.

пшениці та піших .радянських 
продуктів. Однак імпорт пше­
ниці взагалі буде підлягати 
контролі, себто буде' відбува-

ШВЕДСЬКІ МЕХАНІКИ ЇДУТЬ 
ДО РАД. СОЮЗУ.

ШТОКТОЛЬМ, Швеція. 
Повідомляють, що Радянський 
Союз прийме до праці около 
5,000 шведських механіків та 
інших спеціялістів, як також 
певну кількість робітників з 
інших скандинавських країн.

юзу розсліднти тамошні інду- 
стріильні й торговельні відно­
сини.

ченням судять сьогодні й зав­
тра дві інші групи комуністів, 
разом 21 особу.

Вислі-
тися за спеціальним дозволом 
в кожнім випадку.

Заборону на радянські про­
дукти знесено після того, як 
показалося, іцо втрата радян­
ської торговлі є поважним уда-

дом переговорів є це, що 
Польща дістане позичку в сумі 
ЗЧ;200,000 доларів. Більшість 
цих грошей буде ®йита на бу­
дову залізниці в польськім ко­
ридорі, яка має злучити По­
знань з польським портом Гди­
нею. Для правління залізни-

Поїздка має видимо велике

ВИЗНАЧЕНО НАГОРОДИ ЗА 
ГОЛОВИ КОМУНІСТІВ.

Поліція в Мексику офіційно 
сповістила, що буде видавати 
премії за голови комуністів, 

нею буде утворена спеціяльна За затримання члена Комуні- 
французько-польська компанія, стичної Партії поліція обіцює 
яка на протязі 55 років має 50 пезів (25 доларів), за про-

1.000 пезів (500 до-

ЯН ПОВІТАЛИ ЧАРЛІ ЧАПЛІНА В НІМЕЧЧИНІ
В КОПАЛЬНІ ВУГІЛЛЯ.

СКРИПТОН, На.; 26 лютого.
Експльозін газу в копальні 

вугілля в Ондервуд спричинила 
прорив води, яка є на пере­
шкоді рятунковому відділові 
віднайти присипаних 20 робіт­
ників. Покищо врятовано тіль­
ки одного вуглекопа, який 
вснів видобутися зпід змину, 
але за те перемерз в зимній 
воді і життя його в небезпеці.

Компанійці урядники не хо­
чуть дати до відома публики 
подрібних відомостей про цілу 
подію у звязку з експльозією.

СамеБЕРЛІН, 10 березня 
тепер гостює в Берліні відо­
мий американський кіно-артист 
Чарлі Чаплін і він дістав тут

пер", повідомляє один амери­
канський кореспондент, “якого 
газета “Роте Фане" щиро пові­
тала. Цей революційний орган 
німецької Комуністичної Пар­
тії, який безпощадно ставиться 
до .всіх буржуазних артистів, 
заявляє, що “Ленін високо ці­
нив Чапліна" і що цей артист 
є но нашій стороні зі своїми 
почуваннями навіть тоді, коли 
ідеольоґічно він стоїть поза 
цлясово свідомим про.ієтаріи- 
том".

оперувати нею. відника 
дарів).

З наказу президента-дикта- 
тора Рубіо закрито всі примі­
щення революційних профе­
сійних організацій. Працівни­
ків цих організацій при казано 
арештувати.

між іншим каже:
'

ПРИМУСИЛИ ДІТЕЙ ВИСИ­
ЛАТИ ПОЗДОРОВЛЕННЯ 

ПІЛСУДСЬКОМУ.
таке величаве приннття, якого 
не мав ще ніхто інший в цій 
країні. Шіснацять ранніших 
берлінських газет, від комуні­
стичних до фашистських, в 
один голос повітали Чапліна і 
зробили з його візити одну з 
найнажніших подій дня.

“Це бДийТжий у світі мільйо-

НЕГЕРСЬКІ ФАРМЕРІ ВРЯТУВАЛИ ВІД СМЕРТИ
ОРГАНІЗАТОРІВ

ВАРШАВА. — В польськім 
соймі поставлено запитання 
урядові в справі примушуван­
ня учнів польських шкіл поси­
лати диктаторові Пілсудському 
картки на остров Мадейру з 
поздоровленням його в день 
іменин. Таких карток було ви­
слано около 5 мільйонів.

Посли, що внесли інтерпеля­
цію, заявляють, що вчителі 
примушували дітей купувати 
картки, підписувати їх і виси­
лати на Мадейру. Також уря­
довці ріжних інституцій були 
примушені висилати такі “по­
здоровлення".

НІМЕЦЬКІ ФАШИСТИ ВБИЛИ 
ЗА МІСЯЦЬ СІЧЕНЬ 10 

РОБІТНИКІВ.

БЕРЛІН, 12 берези*.-.— Про­
тягом місяця січня німецькі 
фашисти вбили десятьох ро­
бітників. Фашистська преса 
сильно обстоює ці вбивства, ЛОНДОН, 12-го березня. — 
заявляючи, шо в програмі при- Опублікована тут урядова ста­
ве рнення Німеччині її колиш- ти етика про імпорти й експор- 
ньої слави всі засоби є виправ- ти капіталістичних країн за 
дані. Розрухи, спричинені фа- 1930 рік виявляє загальний за- 
шнетами, відбувакУгься майже непад у порівнанні з поперед- 
кожного ДНЯ Й СОЦІАЛЬНІ відно- нім роком. За рік імпорти 
сини в країні стають щораз зменшилися на 18.9 
більше загострені. експерти на 19.9 відс.

-------------- В Австралії, Злучених Дер-

Після ріжних вісток про 
судьбу американських комуні­
стичних організаторів Луїса 
Горста й Чарлса Кодера. яких 
схопила озброєна фашистська 
банда в Деласі. Тексас, виве­
зла за місто й побила до не- 
притомности, нюйорський 
“Дейлі Воркер" від 14 березня 
містить таку новинку, що оста­
точно вияснює справу:

КЕНЗАС СИТІ, Mo". 13 бере- 
Горста й Кодера приве- 

- зено до Кензас Ситі. їх поби­
то до непрнтомности 5 березня, 
після чого їх знайшли й забра­
ли до себе негерські фармері

на південь від Деласу. 
були без памяти й ослаблені 
упливем крови та катуванням. 
Через шість днів негри перехо­
вували їх і доглядали, поки во­
ни не прийшли до себе.

Вони

ІМПОРТИ Й ЕКСПОРТИ СИЛЬНО ЗМЕНШИЛИСЯ
БОМБА ВБИЛА ОФІЦИРА.

ВИГРАЛИ СТРАЙК.
Ф1ЛАДЕЛФ1Я. 10 березня. — 

Сім фабрик, що виробляють 
панчохи, скапітулювали перед 
робітниками в перших двох 
тижнях страйку. Вони згоди­
лися на юнійну плтню, юнійні 
години й умовним праці. В 
інших фабриках страйк про- 
довжається.

БІЛГОРОД. Югославія, 17-го 
Одна з трох бомб.

жавах і Японії імпорти впали 
на більше як 30 відс. Іншіберезня, 

якими роблено старання виса­
дити військову академію, вби­
ла сьогодні офіцира армії ма­
йора Рекаловича. Хоч бомби

країни виказують зменшення 
на 20 до 25 відс., між ними 
Індія, Німеччина, Канада й 
Чехо - Словаччина. Експорт 
зменшилися найбільше в Япо-

зня.
експльодували. то не вчинили 
великої шкоди Виконавців " Товариші! Відновляйте не
замаху не зловлено й нікого не і редплату на “Українські Р»
арештовано. ’ бігшічі Вісте"!

нії на ЗО відс., а а Австралії, 
Злучених Державах і Канаді — 
на 25 до 30 відс.
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Зараз же проти радянську кампанію проти Радянського Со-_ 
• - : юзу підняв центральний комітет капіталістів Міжнародна Тор-
™* «г і говедьна Палата. Вона тиждень тому назад розіслала циркуляр

5 до усі* краевих торговельних палат усіх капіталістичних країн. 
П цему циркулярі вона ставить такі три запитання

1. Чи бажаєте ви дати подрібиі інформації про довіз вами 
товарів з Радянського Союзу?

2. Чи ваша країна погодиться прилучитися до иіжнарод- 
нього відмовлення кредитів Радянському Союзові?

3. Чи бажаєте ви взяти участь разом з іншими країнами в 
обговоренні спільної міжнародиьої заборони довозу товарів з 
Радянського Союзу?

Всі три ці питання зводяться до одного: чи бажаєте ви 
взяти участь в економічній бльокаді Радянського Союзу'? — 
що по суті означає війну проти країни Рад Ця Міжнародня 
Торго|ельна Палата звертається до краєвнх капіталістичних 
торговельних паддт як до справжніх урядів, які “мають право" 
говорити в імени країни, “мають право" відповідати "чи їх кра­
їна годиться прилучитися до фінансового бойкоту СРСР" (не 

Winnipeg, Man., Canada, дати кредитів ) та чи годиться на економічну бльокаду. Бо так 
! воно й є на ділі. Справжніми урядами в капіталістичних кра­
їнах є торговельні та інші капіталістичні палати, а парламенти 
та уряди є їхніми вертепними ляльками. Тому кампанія Між- 
народньої Торговельної Палати проти СРСР є політичною ата­
кою на Радянський Союз, бо що та палата постановить, те ка- 

j піталістинні уряди й виконають.
Коли Ьенет проголошував заборону довозу радянських то- 

I варів до Канади, то він виконував волю президента Роял Бенку 
: оф Кенада, американських та каналійських промисловців від 
вугілля та дерева. Постанова Бенета прийшла якраз після того, 
як американський уряд заборонив довіз радянського дерева, 
як в Бофалр відбулася конференція- вугільних баронів та як сам 
Бенет вернув з Вашингтону.

У своїй гроновій промові на відкриттю парламенту Бенет 
Тронові промови виголошують на відкриттях пар (|(ии, що нинішня сесія парламенту повинна затвердити поста-

ляментарних а ій накреслюють програми р......ти парлямен (( “ордер-ін-кавнсил" про заборону радянських товарів.
ту на маиблищий час. , , . . ,Всі робітничі й фармерські організації, всі свідомі трудящі

t ' ИЦЯ< !>СІІ'.Г "м "Лі'‘І ' СВ°!" ТРОИОВІИ про маси ПОВИНН| обеднатися до повалення цієї заборони. Всі ро­
мові:' Поздоровивши представників народу з світовою еко бітиичо-фармерські організації повинні скликати масові мітін- 
помшною крцюю, “яко, не уникнула И Канада ; Бенет сказав. [и - т них ухвалити резо.1|оції протесту й заслати до Бенета. 
що населення Канади стріне ю крюе спокійно . о хвали вся домагаіочись скасування заборони. Деякі організації вже це 
■становленим тарифом, “допомогою безробітним , що він п зробили, йе не кі. не повинно бути ані одної місцевосте, яка 
встановив “при ДопоЯл. Двох великих залізнодорожних си- не „исіала б від себе гострого протесту проти економічної 
стен . нарешті заборонок, довозу радянських товар,в. пльокади Радянського Союзу.

"Р° " шо встановлення тарифу значно по- ш ^ мітіш-ах що В1дбудуться 29 березня в справі ви-
ліп,пило економ.... є положення Канади , є звичайна злудлив* слат|н VKpalHCbKoj робітничо-фермерської делегації до Радиш
фраза. Тариф встановлено не для тоГо. щоб пустити в рух фа- ського CoH)3v_ промовці „овинні вияснити широко, що заборо- 
брики й дати роботу безробпним, а для того, щоб усунути чу- на Бенетом радянських товарів
жннецьких конкурентів з канал,йського ринку й дати спромогу економічноі бльокади протн СРСР і перший крок до війни На 
канадським капіталістам понести ціни на всіх продуктах, цих мітінгах ухвалити резолюиію-протест Й заслати до премі-
щоб далі грабувати робітництво й незаможне фармерство.

Ані слова нема в гроновій промові про допомогу безробіт-1 
ним, головно про забезпечення від безробіття. Ціла промова 

це забезпечення зисків капіталістам, але нічого для працю- ц

UKRAINIAN LABOR NEWS Приспішіть кампанію за державним 
забезпеченням від безробіття!
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ Воркерс ЮнитІ Ліг постановила, що законопроект про безплатне державне за­
безпечення від безробіття буде предложений федеральному урядові в Оттаві в другому 
тижні в квітні, а самий день буде визначено пізніше.

Щоб дати можливість безробітним масам по цілій країні взяти у*ть о ііредло- 
женні цего законопростку й зробити це справжнім домаганням робітництві?Канади, того 
дня, як законопроект буде предложено урядові — по цілій країні відбудуться масові 
демонстрації.

газета ди робочого ложу внюжитк три рам па тиждень: 
у вівторок, четвер І суботу.

Видає Робіїнню-Ф-ірхсрсіже Видавниче Товариство, ааінвороорожанс 
в Маиііобі І’сд.ікцш аджінісірації і друкарня иіститьсв н Українськім Ро­
бо ничім Доні, на роді вулиць Ііриіард і МскГрегор, у Вінніпегу, Мав.J

$4.00Передплата на рік .
Воркерс Юниті Ліг кличе кожний відділ і кожну днетріктову раду Ліги, кожну 

конференцію, що встановлена для збирання підписів, кожну боеву організацію робітничо» 
— подвоїти свої зусиля за здобуттям 100,000 підписів під законопроектом. Кож­

ний робітник, кожна організація, що збірають підписи, повинні заслати копії законопро­
екту з підписами до Всекраевого Офісу Воркерс Юниті Ліг не пізніше, як в першому тиж­
ні квітня, щоб всі підписи можна було rtpe зложити.

Планується так, щоб законопроект предложила всекраева делегація від безробіт­
них, яка репрезентувала б найбільше місцевостей Канади. Ліга розуміє, що це буде ду­
же трудно виконати, але вона апелює до всіх рад безробітних негайно поробити всі при­
готування, щоб вислати делегатів. Треба всюди натиснути на міські ради, щоб вони фінан­
сували делегації з міських касі-Кожного разу; коли делегації від безробітних йдуть пе­
ред міські ради за допомогою, їм там закаляють, що за це відповідає домініядьний 
уряд. Це є “блоф” і таким його треба назвати. Коли треба грошей на якісь збори биз- 
несовців, або на банкети в часі буржуазних конвенцій, то гроші на це е. Тому домагай­
теся від міських рад заплачений подорожі й видатків для делегації безробітних.

Коли ж таки міські ради цего відмовлять, тоді ради безробітних повинні обгово­
рити всі засоби, щоб заслати своїх делегатів на схід — такі засоби, як добитися без­
платної їзди потягом для поставлення домагань урядові Канади.

Негайним завданням зараз е — збільшити старання за зібранням підписів, відві­
дуючи нові райони, засилаючи делегації до реформістичннх юній І домагаючись у них 
слова, щоб понад голови бюрократів поговорити до робітників, провести резолюції, діста­
ти підпис кожного робітника, як це зроблено у одному випадку у Виндзор.

Приготовляйтеся від тепер до демонстрації на той день, коли законопроект бу­
де предложений в парляменті — щоб ці демонстрації були більші й успішніші, як 25 лю­
того. Негайно засилайте делегації до міських рад з домаганням, щоб вони фінансували 
подорож делегацій для предложення домагань безробітних урядові Бенета в Оттаві.

Це буде один з найефектовніших засобів для здемаскуванмя брехливого претек- 
сту уряду Бенета, що неначе то він заборонив довіз радянських продуктів тому, щоб 
“збільшити працю в Канаді”.

Демонстрація за законопроектом буде одночасно ознакою солідарности «англій­
ського робітництва з трудящими СРСР. Поставте домагання за усунення заборони на 
довіз радянських товарів першим у всій своїй роботі.

ПРИСПІШІТЬ КАМПАНІЮ ЗА ПІДПИСАМИ! ПРИГОТОВЛЯЙТЕСЯ ДО ДЕМОН­
СТРАЦІЇ В КВІТНІ! НАТИСКАЙТЕ НА МУНІЦИПАЛЬНУ ВЛАДУ, ЩОБ ФІНАНСУВАЛА 
ВАШУ ДЕЛЕГАЦІЮ ДО ОТТАВИ! РОЗБИЙТЕ ЗАБОРОНУ ПРОТИ СРСР!
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кляси

" Редакція за оголошення не відповідає.

БЕНЕТ ГОТУЄ РОБІТНИКАМ НОВУ 
“НЕСПОДІВАНКУ"

' >
КАЖЕ В ТРОИОВІИ ПРОМОВІ, ШО ТРЕБА ВИПРАВИТИ 

* НАТУРАЛІЗАЦІИНИИ ЗАКОН.

е ніщо інше, як початок

ера Бенета.

ТИМЧ \СОВИИ ВСЕКРАЄВИИ КОМІТЕТ ВОРКЕРС ЮНИТІ ЛІГ.

ПРАВДА" ПРО ЗАБОРОНУ РАДЯН­
СЬКИХ ТОВАРІВ ДО КАНАДИ

ючих.
Фермерам Бенет каже інизити кошти продукції пшениці. 

Це значить, що незаможний фармер, який не має заШо купити, 
модерної машинерії 
немислиме
мою, бо скорше чи пізніше його з’їсть багатий фармер своїми 
машинами й своїм зниженням коштів продукції. Консерватив-1 
ний уряд Бенета буде багатого фармера підтримувати, бо його 
настановлення е на зниження коштів продукції пшениці.

Злучених Держав і контрактових робітників на Філіпіікьких і СЕРГІЙ ЗАРЕМБА И МАРІЯ!!
ТКАЧУК — ДІЄВІ ОСОБИ 

ЛУЦЬКА.
островах.

що без неї зниження коштів продукції 
бехай заздалегідь розпрощається зі своєю фар- Таке домагання вистаіили тисячі радянських робітників.'

вони доказали б, де існуєІ ці домагання цілком справедливі 
примусова праця й де депонується насильств над робітниками 
— в Радянському Союзі чи в “демократичних" капіталістичних 
країнах,.

“Курєр Львовскі” ч. 39, з 8 
лютого ц. р. містить нотатку 
п. з.: “Зміни в державній полі- 

: ції", в якій пише :
'‘Згідно з заявою міністра 

Складковського в сенаті наста­
ли в слідчому уряді в Луцьку 
далеко йдучі зміни.

Начальника слідчого уряде 
Нєдзєлковського звільнено її 
приділено до диспозиції го- 
іовної команди державної но- 

! ліції.

РАДЯНСЬКІ РОБІТНИКИ ДОМАГАЮТЬСЯ ІНВЕСТИҐАЦІЇ 
ПРИМУСОВОЇ ПРАЦІ В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ.

“Правда", центральний орган Всесоюзної Комуністичної 
Партії, подаючи телеграфічну новинку про постанову уряду Ье- 
нета, пише від себе таке:

Робітникам, головно робітникам чужинецького походжен­
ня Бенет обіцяє “несподіванку”, а саме "виправлення натураді- 
заційного закони". Хоч в гроновій промові Бенет не каже, як 
він думає "виправляти" той закон, то кожному свідомому ро- 

. бітникові ясно, що це виправлення буде спрямоване проти ро­
бітників чужинецького уродження, активних в революційному

- русі

ЗАКЛИК ДО ПИСЬМЕННИКІВ 
- ЦІЛОГО СВІТА“Заборона довозу радянських товарів до Канади є прямим наслідком 

поїздки канадійського лремієра Бенета до Вашингтону, де він зобовязався 
заборонити довіз радянського антрациту в заміну за заборону радянською 
дерева до Злучених Держав. Рука руку мне. Зроблено це, розуміється, nil 
‘•виправдуючим” претекстом» про вживння в СРСР “примусової праці". Кач­
ками про примусову працю прикриваються коншахти канадійських лісопро­
мисловців з антрацитовими королями Злучених Держав.

Світова крізб болюче 6е по Канаді. Камадійські фармері зруйновні в на­

ці* промова завзятого ім-Ціла гронова промова Бенета
періиліста. Це промова неприхованої атаки на робітничу клясу.
Ця промова показала, що робітники, крім поліційних клобів,

виправлення” натурадізаційного зако- слідом катастрофічного упадку цін на пшеницю, иіо е (поруч з деревом) го­
ну, депортації, дальших атаків на Радянський Союз, вищих цін ;іовним предметом вивозу.
ті не, майне....Хідціші 1.™ ЖИТТЯ ,>ічи в наслідок тарифу, а поза- Обвинувачуючи СРСР в демпінгу. квюшйський урвд вдає, шо він своєю

; забороною виступає в благородній ролі борця проти більшовиків, що своєю 
МОЖНІ фермері ПОВИННІ сподіватися ще більшого темпу викиду - j пшсниц,ю творять конкуренцію й в цей спосіб знижують па неї ціни. При-
ваннн їх з фармів » наслідок кампанії за знижкою коштів про­
дукції пшениці.

Щоб поставити опір цему дальшому наступові капіталу на 
працю, трудящі Канади повинні ще м|цнішЄ обеднатися перш 
все то в кампанії за іби ранням підписів під законопроектом 
Воркерс Юниті Ліг за державне забезпечення від безробіття, 
за 7-годииіііш день і 5-денний тиждень праці при минімальній 
25-доларовій платні на тиждень. Незаможні ж фермері повинні 
єднатися у Фармсрс Юниті Ліг. творити комітети акції й ста­
вати до боротьби обєднании фронтом з революційними рОбІТ- 
ннчймн організаціями під проводом Комуністичної Партії Ка-

’Хвиля карних експедицій, 
польським фашизмом За хідню Україну два місяці 
назад, викликала рішучий протест революційних письмен­
ників світу, учасників міжнародньої конференції револю­
ційних письменників в Харкові.

Але експедиції продовжуються і жахливі факти, 
мали місце за останній час, переходять всяке людське 
няття. В'язні луцької (на Волині) тюрми, українські гро­
мадські діячі, підпадають під нелюдські тортури: їх припі­
кали розпаленим залізом, били гумовими палицями, підві­
шували за волосся, втикали під нігті ггли, вливали через 
ніс в легені воду з нафтою, а жінок насилували і збивали 
до втрати притомності. Трьох в’язнів померли від мук. 
один вбитий і кинеіщй в ріку Стир, декілька катованих 
збожеволіли.

Серед ув’язнених в луцькій тюрмі двох пролетарських 
письменників Західньої України, членів української проле­
тарської літературної групи "Горно" 
на і Володимир Шаян. Матулівна, відома письменниця 
і режісерка, доведена до одчаю нелюдським катуванням, 
намагалася перерізати собі горло. Зараз лежить вона при 
смерти в тюремній лікарні в Луцьку.

Міжнародне Об'єднання Революційних Письменників 
(МОРГ1) знову звернулося з закликом до всіх письменни­
ків світу, в якому між іншим пише:

“Той, хто перед обличчям подібних звірств мовчить, 
прикриваючись тим, що не вмішується в “політику", стає 
тим самим в ряди польського фашизму, який нагайкою і 
тортурами намагається заглушити визвольний рух понево­
леної країни. Саме існування країни, де проходять подіб­
ні страхіття, є для цілого людства І для кожного, хто пре­
тендує на звання культурної людини — соромом.

Письменники цілого світу! Вашим завданням,-вашим 
обов’язком мобілізувати населення вашої країни для бо­
ротьби за визволення з рук польських бандитів невинних 
жертв фашистської сваволі"™

Заклик від імені Міжнароднього Об’єднання Револю­
ційних Письменників підписали:

Иоганнег Р. Бехер, Ерист Глезер, Е. Е. Кпи. Люжвіг Рейн, А нив 
Зегерс, Погани Мархиіца (Німеччина). Аирі Ьарбюс, Луї Ара/ом (Фран­
ції). Ьоб Е.1ЛІС, ГврольА Гезлоп (ЛМгіпя), Аптон Сінклер, Майкл Голл. 
Джон Дос Пас ос (Америка). Белад tuée, Акатоль Гідаш (УіирГщш.і) 

Домбаль, Бруно Ясенськнй (Пильш-і І. Василь Бобннськнй, Ми­
рослав Ірчан (Західна Україна), Новоместський, В. Клементіс (Чехо- 
Слокакія). М. Кохана (Румуні»), Лінард Ляйцен (Латвії). Токуна/а Kac- 
et ♦удзїморі Сей кіт і (Нііоніа). Го-Мж-Жо, Сао (Китай), Лахуті (Пер: 
ста). Ханаі Се
І Ммкнтенко. А. Серафімоиич, А. Фжаееа (СРСР).

що охвати.іи окуповану
тому Заступник начальника Сер­

гій Зарсмба та поліційний 
агент Маріям Ткачук увільнс ,і 
із служби.

Поліційний агент Ткачук був 
обвинувачений у насильному 
вливанні води політичним виз- 
ним у легені та в згвалтуванні 
арештованої.

Начальником слідчого уряду 
в Луцьку іменовано Кліща, до­
теперішнього заступника на­
чальника • Ке.іецькиго слідчого 
бюра. ,

що
ПО­

ЧИНОК! упадку цін на пшеницю е не великий вивіз збіжжя з СРСР, а світова 
кріза, яка вказує на неспроможність капіталізму забезпечити селянинові мо­
жливість жити не голодуючи. Канадійський уряд мотивує свою заборону те 
h тим, шо СРСР не підписав версальсьиого договору. Цегох розуміється, чи 
не робили й не будемо робити, бо ми ніколи не збиралися платити дань вер- 
сальським розбишакам.

Це наявна спроба вдарити по радянському вивозові Трудящі СРСР зро­
блять з цего відповідні висновки".

Вся радянська преса заповнена гострими протестами .робіт 
ників проти капіталістичних брехонь про те, що неначе б то в 
Радянському Союзі існує “примусова праця”. Багато американ­
ських, німецьких та інших чужинецьких робітників, а навіть 
спеціалістів протестують й заперечують ці наклепи.

Так цілий ряд американських і німецьких спеціалістів, що 
працюють в Коломенскім заводі, заявляють, що вони працю­
ють в найтіснішому звязку -з робітниками й категорично запе 
речують “примусову працю”, а навпаки говорять про ентузіязм 
трудящих мас, який і їх самих захоплює.

Те саме заявляють американські й німецькі спеціалісти, що 
працютью при соціалістичнім будівництві північно-кавказько 
• о краю.

і НОВІ ПОДАТКИ В ПОЛЬЩІ.
До сой му вилинув законо­

проект уряду про “державний 
дороговий фонд", яким мають 
бути направлені 
Польщі. Хоч кошти 

і джені тільки на 360 мільйонів, 
уряд зажадав для себе права 
затягнути 400 мільйонову по­
зичку. Закон принито.

Антоніма Матулів-надн

і

РОЗБИЙТЕ БЕНЕТОВУ ЗАБОРОНУ ДО­
ВОЗУ РАДЯНСЬКИХ ТОВАРІВ 

ДО КАНАДИ

дороги в 
предви

237 робітників, що працюють в лісовім заводі ім. Леніна в 
Архангельську, не тільки заперечують існування “примусової

Капіталісти цілого світа щораз з більшим завзяттям готу- пРац‘ в лісах, але кажуть 
ніться до економічної бльокади Радянського Союзу. Слідом Ми прилучуе^о свій голос до пропозиції вислати рооїтни- 
за забороною урядом Бенета довозу радянських товарів до Ка- чу комісію з (PCP і з інших країн до Злічених Держав для ііі-
нади. брнпйські твердолобі подвоїли свою протирадянську и*стигацП стану американських робітників . 
кампанію Як повідомляє лондонський кореспондент нюйор-і Пропонують, щоб та комісія дослідила, 
ськоі газети "Тайме" з 12 березня, в бритійських консерватів 

' вселилася пропасниця страху перед величезними успіхами ра- пітну платню; 
дямської пятиліткн.

ВОЄННИЙ СТАН В ЧЕХИ.
В звязку з останніми комуні­

стичними демонстраціями в ря­
ді північно-:,ахідніх місцево­
стей переведено дальші масові 

І арештування серед гірників.
' Ходять чутки про можливість 
заведення цього дня надзвичай­
ного стану, зокрема в неспокій­
них промислових місцевостях. JJ.

1. Середній матеріяльний урівень робітничої кляси, й заро-

2. число безробітних в Америці й засоби боротьби з безро-
•'Кожний консе[»вативннй політикан, і редактор, які два ро- біттям; 

ки тому назад проповідували упадок комунізму. нині бачуть 
смертельну небезпеку в індустріалізації Радянського Союзу.
Коли два роки тому назад вважалося за “неприличне" днекуту- доми відпочинку; 
вати радянську економік)' в передпокоях англійських Дипльо- 
матів, зараз англійська (буржуазна) преса заповнена обгово-. 
ренням пятилітнього вияву й тої небезпеки, що в нему криєть­
ся" (Дія капіталізм) і.

Таке описує кореспондент "Таймса”.

3. довжину робочого дня;
4. стан охорони прапі й здоровая робітників — курорти. “Роботящим рукам. 

Роботящим умам — 
Перелоги орать. 
Думать, сіять, не ждать 
І посіяне жать — 
Роботящим

5. умовним праці робітничої молоді;
6. працю жінок у фабриці;
7. свободу робітничих зібрань, демонстрацій за політичні 

прайа робітників в керуванні державою;
8. які умовний праці негритянських робітників на півдні

ті
рукам".
Т Шевченко.

(Єінпгг). Л. Авгрбах. ♦. Гдаакмв. НІ. ЛЮеяняиои),
І! і '

Ш№ a: ÎV- '

ç
2 “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 19 БЕРЕЗНЯ 1931. Число 34.
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фермерську делегацію до СРС
УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИКИ И ФАРМЕРІ АКТИВНО ПРАЦЮЮТЬ ЗА ВИСЛАННЯМ СВОЄЇ ДЕЛЕГАЦІЇ ДО РА­
ДЯНСЬКОЮ СОЮЗУ. ВЛАШТОВУЮТЬ МП1НІ И, ВИЯСНЮЮТЬ ПОЛОЖЕННЯ В СРСР І В КАПІТАЛІСИНІ 

НИХ КРАЇНАХ ТА ЗБИРАЮТЬ ФОНДИ НА ДЕЛЕГАЦІЮ!

COMMITTEE OF THE WORKERS AND FARMERS DELEGATION, 
UKRAINIAN LABOR TEMPLE,

COR. PRITCHARD AND McORBOOR ST., ------ WINNIPEG, MAN.

Українські робітники й фариері з ентузіазмом відгукнулися на поклик аж джина української робіт* 
ничо фермерської делегації до Радянського Союзу. З 38 місцееостей наспіли вже вістки про те, то там від* ] 
було масові віча, вибрано широкі комітети й розпочато кампанію м збиранням фондів тв за популаризе» 
цією делегації.

З Алберти 1ЮШЖОМЛЯКІП, про кампанію з таких місцевостей: Едмонтону, ;Цм»мтелер, Келгарі, Калмем, ■ 
Лет бридж, РоздеЙл. Медесин Г ет, Ренфорлі

В ЕДМОНТОНІ масове віче відбулося 12 березня при переповненій салі. Промовці (Черчук, Сіиакж, 
Строїм, Драну та) широко вияснювали теперішнє положення в СРСР. демаскували брехні буржуазії, змови ім­
періалістів, кампанію брехонь про “домпіиг", 'примусову працю" і т. ін. А вже надто обрізують радянську вла­
ду й соціалістичне будівництво українські фашкти в Канаді Тому
ської делегації з Канади до СРСР саме на часі На вічу започатковано колякту на фонд делегації Й зібрано 
$102. Вибрано комітет з 9-ох товаришів, Кампанія далі провадиться.

В ДРОМІТЛЕР товариші взялися до роботи, як тільки прочитали поклик а “УPB". Віче скликали 4 
березня, вибрано комітет з 13-ох товаришів, який вклав вже план праці та збирання фондів. Постановлено 
висилати промовця (т. В. Никифоряка) в дооколичні місцевості», щоб допомої ти й там спбпуляризувати спра­
ву висилки делегації. Май мері беруться до праці, місцевість поділили на райоїа» й постановили зарядити ма- 
декту хата від хати. Бажають мати свого делегата з Ред Дір Велей, але економічне положення коло майне pis 
тепер дуже тяжке.

В КЕЛГАРИ масове віче відбулося 10 березня, вибрано комітет з 9-ох товаришів і на першому вічу 
зібрано $20.25 добровільної колекти. Дальша кампанія е в русі

української робіт ничо-фармер-

В ЛЕТБРИДЖ віче відбулося 14 березня, комітет вибрано з ll-ох товаришів. Друге віче відбудеться 
22 березня. Постановлено популяризувати висилку делегації на всіх мітінгах, концертах та представленнях І 
збірати фонди.

В КОЛМЕН масове віче відбулося в середу 4 лютого, на якому промовці Широко вияснювали по­
требу вислання делегації Комітет вибрано з 9-ох членів і симпатиків робітничих організацій, роздано ліспі 
для збирання фондів і кампанія йде повним ходом. Па перешкоді тільки тяжке економічне положення серед 
майнерів, але майнері стоять за висланням делегації.

Фермері в Ренфорлі, Алта, також повідомляють про розпочаті кампанії.
З Саскечевану е відомості! про Саскятун, І’іджайну, Мус Джо, І Іроді ом.
В САСКАТУНІ на масовому вічу вибрано іимітет з 19-ох товаришів, більшість з робітників з поза 

організації. Комітет вклав вже пляи праці, зажадав біліжіе лістів для збирання фондів, друге масове віче 
ухвалив відбути 15 березі в*.

В МУС ДЖО перше макове віче відбулося 12 березня, на якому роздамо лісти, ухвалено попрова­
дити ударну кампанію, призначивши дальші масові мітіиги на 22 і 29 березня.

В РІДЖАИНІ кампанію розпочато масовим в*чем 8 березня, вибрано комітет і започатковано збиран­
ня фондів.

В Манітобі кампанію розпочато так само успішно. Досі е відомости з поза Вінніпегу з ріж них місце­
востей: Транскони, 1er Килдонан, Брендону, Ді Пес, Морвіна, Ред Дір, Плезент Гом, Прявт І ін.

У ВІННІПЕГУ ініціативний комітет скликав масове віче в середу, 4 березня й на нему вибрав комі­
тет з 15-ох товаришів. На вічу промовці широко вияснювали справу потреби делегації й присутні одного­
лосно заявили ся за делегацією. Комітетові поручено розробити плям кампанії та збирання фондів. На самому 
мітінгу зібрано поверх $30 добровільних даток.

В ДІ ПЕС на вічу 11 березня було присутніх коло 200 робітників. Промовці вияснювали стан в 
СРСР і в капіталістичному світі, порівнювали цих дві системі й вказували, що ми повинні вислати делега­
цію до своєї пролетарської батьківщини. Над промовами була широка дискусія, потім вибрано комітет з 
9-ох, роздано лісти для збирання фондів, а на самому мітінгу зібрані $1040 добровільних жертв.

В ІСТ КИЛДОНАН. tPAHCKOHA И БРЕНДОН - відбулися мітіиги, вибрано комітети й розпочато ро­
боту. А в Бруклендс мітінг відбудеться 22 березня.

Фермерські місцевості! - Вінніпег Біч (Правті), Плезент Гом, Морвіна, Пмлі й Спринт Вел, також 
повідомляють про розпочаття кампанії. Зачуваємо, що інші фермерські місцевосте манітобської “Каліфор­
нії" беруться до роботи, бажаючу мати свого делегата.

З Онтеріо про кампанію повідомляють з Вест Форт Ви і’ям. Порт Артур, Форт Вил’ям, Оттави, Ота­
ви, Кровленд, Симко, Лондон. Всюди улаштовують мітіиги, на них промовці виступають в обороні СРСР, 
збивають наклепи буржуазної преси, викривають готування імперіялістів до нападу на СРСР, започаткуван- 
ня економічної бльокади забороною довозу радянських товарів до Канади і т. ін. Робітники всюди заявля­
ються за висилкою делегації, обіцяючи її фінансову підтримку.

В Бритиш Коломбії мітіиги відбулися у Вемкувері й Ферні, а в Квебеку в Монтреалі. На вічу в 
Монтреалі були присутні й детективи й російські білогвардійці. Вибрано комітет з 15-ох товаришів і зібрано 
коло $50 добровільних жертв.

Приклад гідний наслідування подали лісові робітники, що працюють в Годсон, Оит„ в лісовій кемпі 
Кокс ч. 7. За старанням т. И. Кравчука вони зібрали між собою на делш'ацію $17-30.

З цего бачимо, що українське робітництво Й фермерство приняло поклик про вислання української 
іфробітничо-фармерської делегації до СРСР з великим ентузіазмом. З деяких місцевостей, повідомляють това­

риші, як і в самому Вінніпегу, що зголошуються деякі робітники їхати своїм коштом якщо їх буде примято в 
склад делегації. Майнері в Ред Дір Велей бажають мати свого делегата, а товариші з Ошайи запитують, чи 
буде принятий їхній делегат, якщо вони зберуть потрібну суму грошей на подорож.

Наспівають і інші запитання до Головного Комітету, які свідчать про велике зацікавлення делега­
цією. На всі запитання Г.К. дасть листовні відповіди. '

Закликаємо всі українські робітничо-фармерські організації, з’окрема ті місиевости, які до цего часу 
не повідомили нас про хід кампанії у них — збільшити темпи кампанії, приспішити їх, щоб день 29 березня 
був остаточним ударним днем кампанії. Висилаючи анелід виборів, кожний кандидат повинен виповнити аплі­
кацію, комітет повинен затвердити й негайно вислати її до Головного Комітету разом і з зібраними фон­
дами. Про фонди зокрема пригадуємо тому, бо йід зібраної суми залежатиме 
датися делегація.

з скількох осіб буде скла-

ЗА ГОЛОВНИЙ КОМІТЕТ М. ШАТУЛЬСЬКИИ, СЕКР.
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ФАШІСТСЬКІ КАТИ ПІД КРИЛОМ СОЦІ- 
ЯЛ-ДЕМОКРАТИЧНОЇ ПОЛІЦІЇ

І стає в оборону бандитів і як- 
I найбрутальиіше виступає про­
ти робітників.

В ночі проти 2 лютого одна 
гака фашістська ватага знову 
напала на кількох робітників- 
комуністів. Одного робітника

пунктів до передчасних ви­
ступів. щоб уже тепер загна ти 
компартію в підпілля. Бо ціл­
ком зрозуміло, що Фзміістські 
розправи надзвичайно заю 
стрюють заворушення серед 
робітництва, і багато дехто з 
робітників під першим вражін- 
ням може вдатися до необач­
них вчинків. Але партія вжи­
ває всіх заходів, щоб спряму­
вати теперішнє величезне обу­
рення в належне річище, що 
відповідає інтересам револю­
ційного пролетаріату. І 

На всіх підприємствах та по 
робітничих кварталах тепер 
утворюють п роти фа ш істську 
самооборону. До лав антифа- 
шістеької спілки, що її утвори­
ла компартія, пристає дедалі 
більше трудящих. І найцікаві­
ше в цьому те, що найбільше 
пристають до спілки робітни­
ки, які досі належали до ео- 
ціял-демократичної партії.

Лео Ктц.

Фашкжн з поліцією мордують в Німеччині робітників.

Серед усього німецького ромреповиили міру. Німецький заб**т°. а ^двох тяжко поране- 
бітництв’ї, по підприємствах та фашізм. який виступає під ні-;1”- Новий •Фовавии злочин 

безро- ' бито “соціялістнчиим" прано- Фа,шст,в Уже другий на тій 
'ром-, до останніх тижнів ш, сам,й в>’лиц' за один тиждень

надзвичайно обурив берлін­
ське робітництво. Це обурен-

КОЛО бірж праці серед 
бітни х 
шення

величі ще завору ■ 
Висока хвиля обурений

плекав надію, що йому поіца- 
іСтить перетягти на свій бік ній- 

котться по всіх пролетарських : |МЖ, робітничі маси 
іахоплююнй навіть мутній воді

ня ще збільшилося, коли дру- 
добре рибу ловити ""° дня берлінська соціял-де- 

міркували фашІстські на “Ератична поліція — ніби 
для того, щоб “остаточно по-

V кала
районах,
найбільш байдужні елементи
робітництва. Давно вже не 6у тажки... Але ці сподіванки не і
ло того, щоб подія так глу здійснилися Щоправда, на о- клас^и кРай вуличному терс- 
боки вплинула на робітників, станніх виборах фашісти зд< - і4*8' - напала на приміщен- 
фікрема берлінських, і таї: були великий успіх, але здобу нн компартії і шукала 
зрушила їх, як оце тепер. Тілі.- ли вони його коштом буржу вже означало як-

зусиллямч азннх партій. На фашістськнй пайотвертіше співробітництво
соціял-демократичної поліції з

там

неймовірними
партії та найктивиіших товари-1 гачок піймалася і зруйнрван
шів удалося стримати обуре-іспролетаризована дрібна бур- >б‘йниками робітників, 
них робітників віл передчас ! жуазія, а не робітництво. Ро- Мета цієї акції цілком ясна, 
них виступів. бітників у фашістських лав: х|Фаш'сти сво‘ми наскоками ма-

Для теперішнього станови- аж надто мало, і число їх ввео. ють ІІа мет‘ спровокувати ко­
ша характеристичний один за- час тане. 
клик, цілком незвичайний, що
з'явився 4 лютого. Кілька жі-1 ли ,,lo їхні методи не дають

КИ

Отож, коли фашісти побачи- ПОЛІЦІЯ 6ТІКЛА ПЕРЕД БЕЗРОБІТНИМИнок та матерів тих пролетарів, бажаних наслідків та що спо- 
іцо їх останніми Часами забили діванки перетягти на свій бік 
фашісти, вдалися з відозвою широкі робітничі маси є тільк.і 
до всього робітництва. У своїй 

іазначають, що

ЬезробІтнІ в Торонто заатакували емплоймент офіс.

утопія, вони ЦІЛКОМ ЗМІНИЛИ В суботу, 7 березня, над То- 
свон» тактику. Дарма що на роїгтом пройшла снігова буря, 
останніх виборах фашісти з до- д0 ранку впав такий сніг, то 
були в Берліні понад 200,000 спинив майже ввесь трамвай-- 
голосів, проте організаційно 

ків. Потерпілі пролетарки на- вони становлять дуже невелич- 
прочуд чітко усвідомили ста- Ку я несталу меншість. Число

членів фашістської партії в 
вбивства можливі тільки тому, рифліні навряд чи більше як 
що соціял-демократична полі- 6,000 Щось із дві третини це

соціальні покидьки: непо­
вага гам. Зате кожного робіт-1 Правні ЗЛОчинці та люмпер- 
ника, що хоче боронити себе, 
поліція та юстиція якнайлюті-

става безробітних змушує їх 
не тільки замовчати, але й вті­
кати, а патролюючим офіцерам 
іірн.ходитьси везти повні коли­
ски (від моторцикля) снігу.

ПОВНІШІ врешті 
зрозуміти, що тільки спільним 
виступом можна здобу-ти (на­
разі) бодай частинні у ступку 
зі сторони босів та їхніх при­
хвостнів.

ВІДОЗВІ вони

тільки за січень н самому но 
Берліні від руки фашістських 
убійників загинуло 11 робітни- ііиії рух. А що в неділю через 

цілий день сніг не переставав 
падати, то безробітні, в надії 
заробити бодай на теплий чай, 
озброївшись лопатами, виру­
шили до емплоймент офісу за­
раз по 12-ій годині ночі.

Деяким з них пощастило ді­
стати роботу біля снігу, але 
більшість мусіла погодитися з

грабунки звичайна “робо- думкою, що стануть до роботи , НАСЛІДКИ НИЗИ В КАНАДІ, 
та цієї наволочі. Недавно фа- ранком. Робітничо-фармерська преса
шістський партійний провід Настав ранок. Біля емплой-1 пише що теперішня кріза в 
розподілив ці ватаги на заго- мент офісу зібралося кілька j народнім господарстві Канади 

"Ми не сподіваємось, wo тепєріш- ци, які шовечера організову тисяч безробітних. Зпоміж них е частиною всесвітньої капіта- 
” ~ іГоЗГ^ш^-Гзо ють напади "а "Ри“ішенн;| «зято кількадесят робітників, дієтичної крізи, що її спричи-
юТгого*ув'язнення ті каторги, пока- компаРт>ї Фашісти навіть скла- а з тих, що залишились; панки нив великий капіталістичний
реє вбивців штих чоловіків ті -1и справжні “чорні списки і з офісу почали глузувати ВИЗИск і беаплянова -продукція
синів. Ми знаємо, що тільки щільним щодня публікують у своїй пре- X вірвався тоді терпець безро- для зиску. З цеї крізи капіта-
единнм фронгтом трудєщих можи* по- сі прізвища діячів компартії, бітнЯм. Вони почали атаку- л;зм
класти край бандитській діяльності яких ..треба усунути геть"...
“націонал-соціалістів" (фашістів).

Ми, жінки та матері забитих, не
хочемо, шоб систематичний терор І наскоки вони влаштовують під 
фашістів і жалі лютував, щоб жінки 
робітників і далі вдовіли, а діти ро­
бітників — сиротіли. Ми закликаємо 
всіх робітників:

Не допускайте більше кровжво- якої стоїть так само соціял 
го терору Гітлерових банд. Зміцнюй- Демократ, постачає фашістам 
те днтифашістський фронт масовою 3^рою 
солідарністю з жертвами фашізму та
всіма тими, кого переслідує клясозз Методи фашістів в.основно- 
юстиція за боротьбу проти партії му сходять ось до чого: вони 
"ндціонжл-соцівдісіичти" убійників". нишпорять і вивідують, КОЛИ в

тому чи тому приміщені ком­
партії мало робітників, збира­
ють тоді втроє-вчетверо біль­
ше своїх бандитів і починають 
стріляти на присутніх. А коли 
робітники починають борони­
ти себе, наспіває поліція, яка

Робітники

новище і заявляють, що такі

ція всяко сприяє фаипстським
Робітник.

Тічюіпо, Онт.пролетарі, завжди готові на 
всякий злочин. Убивства та

иіЄ пересилують, а катів ро­
бітництва суди завжди ви­
правдують. Далі в відозві го­
вориться:

ледре ‘Чіт виплутається 
вже. Прмієр Бенет в своїй

Та ось виявилося, що всі ці|остал,®ся ані одного ц|-1ого ВІК‘ |т'роновій промові говорить,
На це почала реагувати ІЦО населення Канади досягне 

поліція, та за кілька хвилин, 
обкидана снігом, мусіла давати 
ногам знати. Це саме спіткало 
й "дрейперівських козаків", 
які на конях втікали від без-

вати офіс і за пару хвилин не-

на
ще “небувалого добробуту”. 
Однак зовнішна торговая Ка­
нади впала на 600 мільйонів

Але й цьо-крильцем ПОЛІЦІЇ 
; го мало: доведено навіть, що 

1 в Гамбурзі поліція, на чолі
доларів; державні приходи 
зменшилися на 100 мільйонів 

робітних під загальний шум та доларів; державний довг зріс 
крик, а то й сміх. Вони поба- іна зо мільйонів доларів. Уря- 
чили, що тут справа не з мир­
ною демонстрацією, яку вони 
привчились трату вати кіньми, 
але з понад 2,000 безробітни­
ми, озброєними в лопати, а до

довий недобір заповідається на 
140 до 150 мільйонів доларів. 
Однак пан Бенет ще далі заду­
рює “добробутом". Фермері, 
організуйтеся і протестуйте 
проти його політики!

Зовсім не випадково цей за­
клик, насичений класовою сві­
домістю і пройнятий бойовим 
революційним настроєм, з'я­
вився саме цими днями. Бо 
якраз події, що трапилися 
кілька день тому в Берліні, пе-

того змерзлими, голодними, 
що на все Готові.

Тут найкраще пізнати герой­
ство цих наємних слуг капіта­
лу. Один грізний виступ і по-

ТоваришІ! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Ро­
бітничі Вісти"!

Кондратьєва і Ko. Ці колишні 
соціалісти “працювали” в на­
ших установах, вони планували 
по-сводму, плямували стати їй 
чолі куркульства та непмаи- 
ства, щоб зліквідувати дикта­
туру пролетаріату і відновити 
так звану меншовицько-есерів­
ську демократію. Перше мен­
шовики мали назву 
ська соціял-демократична ро­
бітнича партія", але шукаючи 
сили, на яких можна б опира­
тися, вони побачили, що на ро­
бітників опиратися не можуть 
і з своєї назви викинули “ро­
бітнича1'. У своїх розшуках 
спільників, ці демократи зай­
шли в табір “промпартч", у та­
бір відтвертої контрреволюцій, 

прихильників військової 
диктатури, монархістів. Там 
вони знайшли собі помічників 
Ні серед робітників, ні серед 
селянства вони не змогли знай­
ти собі спільників, не могли 
стати масов'ою організацією, 
не могли зібрати сил для пова­
лення радянської влади, а гли­
тайня доживає свій вік під на­
тиском бідноти та середняцтва, 
пГд натиском колгоспного ру-

ЗВІТ УРЯДУ РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ 
ПЕРЕД ЇЇ ГОСПОДАРЕМ

Робітнича кляса в спілці з с -1 проводом пролетаріату, основ- 
сновними масами селянства до- ні маси бідноти та середняцтва 
бре усвідомила, настановлення взялися також соціалістичними 
п'ятирічки й з нечуваним під- методами до перебудови сіль- 
нееенням взялася до злійснен- ського господарства, до роі- 
ня програми соціалістичного в'язання зернової проблеми, 
будівництва. За проводом ко- до зміцнення соціалістичного 
муністичної партії мільйонні сектору в сільському госнодар- 

трудяшнх розгорнули стві, до утворення міцної сиро­
винної та харчової бази для 

за індустрінліза- розвитку соціалістичної інду­
стрії. На цій основі, навколо 
конкретних програм і розгор­
нувся той масовий колективі­
стичний рух, що його ми спо­

ли ленінську генеральну лінію стерігали за ці два роки, який 
комуністичної партії — вірного і тепер далі розгортається, 
проводиря трудящих мас.

Піднесення ентузіазму мас з 
перших же кроків боротьби за

ючи середняка,. який вступає 
до колгоспу, на підпору рад- 
влади, створюючи умови для 
заміни глитайського виробниц­
тва хліба виробництвом рад­
госпів та колгоспів, уможлив­
люючи партії перейти від га­
сла обмеження і витиснення 
•глитая до гасла його остаточ­
ної ліквідації, як кляси на о- 
снові суцільної4 колективіза­
ції".

жоземного капіталу, на воєнну 
інтервенцію, готуючи її.

Рамзїн і Ко на судовому 
процесі докладно розповідали 
про те, як вони провадили 
шкідницьку роботу, підриваю­
чи обороноспроможність кра­
їни, готуючи голод тощо, роб­
лячи це за вказівками своїх го-

Доповідь тов. В. Я. Чубаря, голови рад наркому УСРР, на 12-му 
Всеукраїнському З’їзді Рад 25 лютого 1931 року.

маси
вперту боротьбу за виконанії.і 
п’ятирічки 
цію країни, за соціальну колек­
тивізацію, за ліквідацію на цій 
базі глитайні як кляси. Цим 
саме мільйонні маси обстоюва-

боротьбн, то точилася в ціло­
му Союзі і на Україні навколо 
соціялістичного будівництв;,, 
мені доведеться, — каже далі 
тов. Чубар, — *у своїй Звітній 
доповіді висвітлити в основно­
му життя цілого Радянського 
Союзу.

Підчас складання п'ятирічно­
го лляну навколо питань, яким 
цей план мусить бути, розгор­
нулася дискусія і в нас і поза 
межами Радянського Союзу. 
Комуністична партія, за прово­
дом якої провадиться бороть­
ба за соціялізм, визначила, щ.і 
треба твердо здійснювати п’я­
тирічний плян за так званим 
оптимальним варіянтом. вихо­
дячи з того, що умови в радян­
ських республіках достатні, 
щоб міцними кроками будува­
ти соціялізм і збудувати його. 
Конкретним планом був той 
оптимальний варіант п'ятиріч­
ки, який майже з перших років 
її здійснення довелося перегля­
дати окремими частинами в на­
прямі збільшення.

“Росій-Попередні з’їзди рад 
їнськнй і союзний, 
булися майже два роки тому, - 
розпочинає свою доповідь тов 
Чубар,
плян соціялістичного розвитку 
радянських країн. Основні на­
становлення цих плянів зобо- 
иязува.іи нас рішуче збільшити 
індустріалізацію країни і поруч 
цього, щоб . утворити міцну 
підвалину ДЛЯ СОЦІАЛІСТИЧНОЇ 

індустрії, провадити соціяді- 
стичну будову сільского госпо­
дарства. розгортаючи колекти­
візацію, будівництво радгоспів 
тощо. Над- виконанням цих о- 
сноенйх завдань за звітний пе­
ріод і працював уряд Союзу та 
уряд Радянської України.

А що боротьба робітників і 
селян Радянської України зі 
соціялізм розгортається разом 
з іншими братерськими респу­
бліками. в межах загальних 
плянів Радянського Союзу, зз 
однакових умов капіталістич­
ного оточення радянських ре­
спублік і загострення класової

чужоземних кагіі-смодарін 
талістів, що об'єдналися з не-

укри­
то від-

добитками російських капіта­
лістів

Поруч капіталістів і так зва­
ний другий соціалістичний Ін­
тернаціонал в особі соціял-фа- 
шистів російських і соціял-фа- 
шистів інших країн посів “по­
чесне місце" серед організато­
рів боротьби проти пролетарі­
ату, проти соціалізму, за чу­
жоземну інтервенцію.

Тоді, коли мільйони робітни1 
ків та бідняцько-середняцькі 
маси Союзу вперто борються 
за соціялізм, за мирний розви­
ток людства, 
крати готують нову світову • 
війну, запродуючи інтереси 
трудящих, національні менше- 1 
сті, ідучи плєч-о-пліч з інтер­
вентами, з хижаками світового

З'їзд Підкреслює величезі.е 
історичне значіння цього га­
сла, як основного в розгорну­
тому соціалістичному наступі 
цілим фронтом.

Виконання завдань п’ятирі'Г- 
ки утворило нове співвідно­
шення класових сил у країні і 
тому не могло не спричинити­
ся до загостреної класової бо­
ротьби. За цей час ми мали ша­
лений опір глитайні у виконан­
ні планових змагань, яка нама­
галася перешкодити розвитко­
ві колективізації. Глитайня ча­
сто на тій чи тій ділянці пере­
ходила в контрнаступ, забива­
ла активістів села, організува­
ла терор проти бідноти, проти 
представника влади. Глитай не 
був поодиноким у боротьбі 
проти соціалізму, мавши своїх 
ідеольогів — в особі колишніх 
меншовиків та есерів, що про­
вадили підривну шкідницьку 
роботу

ухвалили пятирічний

В умовах загостреної класової 
боротьби.

XV-ий з’їзд нашої партії, що 
колективі-

соціалістичну пятирічку вияви­
ло нові ресурси, які допомогли ; розглядав питання 
нам за цей звітний період, за', так ОЦІНІОВав П[Юцеси, '
два роки напруженої роботи. , „, Кі відбуваються в країні Рад. не лише виконати передбачай- _ 1
ня п'ятирічки, а й перевикоіп- Ие велитенський рух основ- 
ти їх. Насамперед, ці додатно пих середняцьких мас селян- 
ві спроможности серед інду-їства та бідноти за колгоспи, 
стріяльного пролетаріату, щ і за соціалізм. Рішучий поворот 
розгорнув ударництво, соцзмс- середняцьких мас до соціяліз- 
гання, висунув зустрічні пром му в наслідок правильної полі- 
фіниляни. повів рішучу бо- тики партії, який найяскравіше 
ротьбу з бюрократизмом, тя- виявився в могутньому кол- 
ганиною, розгорнув величезну госпному русі, що наприкінці 
хвилю самокритики, подолав 1929 р. охоплював мільйони се- 
недозволені факти безгоспо- лянських господарств, утворю­

ючи нове співвідношення кли-

соціял-демо-

*У- капіталу, що хочуть втягти до 
нової світової війни мільйони 
трудящих,

j (Далі буде.)

Бльок так званих демократів 
із відвертими контрреволюціо­
нерами, не сподіваючися пере­
могти радвладу власними сила- 

важив на допомогу чу­
да рности.

Слідом за робітниками, за [ совнх сил у країні, перетворю- Громана, Суханова . ми,

■УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 19 БЕРЕЗНЯ 1931.Число 34.
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'“тнГв нмУпТсящ Ж: ^Инсиі ВШ благосшиють катівських уланів
Пілсудського за їхні мордерчі вчинки

- ^ -----—-----------------------

лекція ПРО ПАРИЗЬКУ КОМУНУ!
Содбори, Онт. ІІЦІ ЙІ ЬКЛХ “свідків" ті підеуд 

них, суддя МкКесок оголосив
слідуючи! вирок: т. В. Мут(ю, УКРАЇНСЬКІ ЕПМСКОПИ ЧМИ/1И ПЙЯМЕНПШ ванні п та паразитарнім про

i-wrœ г Жою на mw SS sssewvs
СЬКОЮ КРОВЮ 9 ПОЛК УЛАНІВ- г,>ТГ'т' буд‘коротко* ** j' "rt i На підтверження вище ска

ПАЦИФІ НА ГОРІВ ' чи ного наведу приклад і добу
ваиня нафт я но! |юни в цей 
тральній Адберті, недалеко мі 

Келгарн. Місцевість на.ж но 
єтьсіі Торней Велей. Ропу лов 
.дать там з “мокрого" Газу й по 
сіпають до рефіверії, а газ зго 
ряс таки на місці, від клекоту, 
якого земля кр>том тряеетьсіГй 
страшне падумя освічує про­
стір на кідькадіч ять миль.

На кожний видобутий Гальон # 
іюпи згоряє безкорисно 18,000 
кубічних футів ґаЗу, а за одну 
добу згоряє його 300,000,000
куйічних Футів. Щоби витво ,ст виндзор. Онт. „а Скоропадського, який в 1918
рити т> саму скільки ті, тепло- в четвер jo лютого, ц. р. від- році [«бив на Україні те саме, 
ти, потрібно , тонів в> і.і Йулося в Українськім Робітнії- що тепер робить Пілсудський 
ля денно приблизно одна пят* чім Домі „ Іст в„ндзор масове Західній Україні. Організують 
вугільної продукції-в Цілій Ка- ВІЧ(. -бувших тяків yf A, Са. стрілецькі громади і січи, які
на?' .„ , ля УРД була заповнена вкрай, в часі імперіалістичного яапа-

Вартість продукт! нафти в ;Головував на вічу T(w Е м ду иа Радянський Союз мають
®(л,н ' Т'І'-ппИГ"" Першим промовцем був TOB. fl ТИ під П|ЮВОДОМ всесвітніх ім- 

*16,30 денно, або * > . 11 мі миленко він говорив про зрад періяліетів на Київ. Бесідник
сячно. Коли цінити BJ і ілля $ї дивуй продажну )*>боту укра- закликам присутних робітників 
за тон, а скількись Пущеної з Ш(.ької буржуазії і її слуг. Be- розкривати і іюзбиватн цю про 
димом енерпіі ві формі і азу рів ,.j.IHtlK нказав на те, якто укра лажну іюботу українських па 
няється 11,000 тонів вугілля ,нгькі пан„ й попи помагали тріотів.
денно, ю мнячно чпіряє іа-і\ фраші Юзькові і Кардові в часі По промові тон. Гуцалюкові 
вартості! # 1,3 , . .Інше по ,.BiTOBO-j нійни Піати галицьких вставлено питання, на які він
думати, щоби видобути нафти робітників і селян на різню і влучно підповідав. 
ноі іюііи вартої ти #.) (, 0 , ра- встелювали трупами поля боїв Другим бесідником був тсиі. 
ди того пускається з димом Г«- ,а інтероси „„сірійського імпе- Милснко. Він розкачці присут- 
зу на суму $ 1,3 0, ю . І це ро- jBH.iiдму від 1914 до 1918 рр. ним про жахливе положення по 
биться тоді, коли світова подача, ц0 світовій війні галичани літичиих вязнів у польських 
rami пін далеко перевищає по ІІОчиін боротьбу проти полі, тюрмах і п]ю тяжкий стан ро- 
мит; каш нафтян. трготн не гької Ш.ІЯХТИ , тут украї11. біт.шчш пріч-и на Західній У 
дуть між іцбош іоротьбу з.і ські панки знов показали свою країні та заапглюнан до присут- 
ринки збуту. собачу природу. В той час, ко- них, щоби вони допомогли ви-

т що називається анархією л„ ra-lmlbKj селяни і робітнії- з вольній боротьбі на Західній 
в продукції. За іншого ладу, к„ гину,ш н боях П,ЮТІІ поль. Україні.
соціялістичного, людство ніко- ської шляхти> уКраї„ські панки Не зважаючи на велике без- 
пі не позво. ніло-б собі на такий сиділи в тилу, рабувалн на|юд- робіття присутні щиро відгук- 

економічний вандалізм, на без-j ш; доб j защюдувалн селян нулів я на „оклик тов. Миленка 
глузде винищування природних 1а робітників польській шляхті, і зложили 124.53 готівкою, а 
ресуїк-ів. Подібну роботу — говорив т. 7,00 деклярували, ;ta що стрі-

у й дурниця. І Щ° значить руцвдук — робили в той же са лецькнй комітет складає жер- 
проверт,ти землю н пустити їв, мнй час аїІ1(.ькі патріоти тводавцям щиру подяку, 
вітер певну кількість газу, ко- в Канаді й влучених Дер- Секретар віча,
ли це дає можливість наживи. жавах Вони обдурювали, за- П. МокасШ.
можливість ДЛЯ хижаюв-видо- ! туман1І)Вали j ВИТЯ1^1Н від ,н).
бувачів нафти збільшувати своє і бітників та фармерів гроші ріж- 
багацтво. Та-ж неиііжерлявн! Іними „айпіл.ііШ>ім>і способами, 
молох капіталу 19Н року кн- j Ук 1Н(.ЬКІ 1юбітннки j фарме. 
нув усьо людство нашої землі в

В ПЯТНИЦЮ, 20-ГО БЕРЕЗНЯ 1931 РОКУPwiipai d над увязиешімн ро­
бітниками, яких арештовано 
тут відчаї- демоні-трації безро­
бітнії 25 лютого il р., закінчи­
лась тим, що втіх разом засу­
джено на 18 міеяція вязниці. 
Розправа тягнулася аж чотири 
ДНІ

-------- відбудеться----------

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ 

лекція на тему:
Роутіо, А. Гачковські, І. Гавре j 
щук, І. Андрійчук і т-ка ГІха| 
Крап по два місяці арешту; Г. 
Суду, І. Лсадчука і А. Здебели ; 
на звільнено від вини й кари.

Всім засудженим не визнане. ; 
но викупу. їх перевезено дц 
тюрми в Бурваш, де вони вж> 
відбувають наложену на них ка

/

ПАРИЗЬКА КОМУНА І ЇЇ ЗНАЧІННЯ ДЛЯ 
ВСЕСВІТНЬОГО РЕВОЛЮЦІЙНОГО РУХУЛист від студента духовної семінарії в Станнславові, 

надісланий до “Укр. Роб. Вістей".І Пе|іед самою розправо»,, що 
почалася вже аж в тиждень пі­

їта
Лекцію виголосить тов. Т. КОБЗЕЙ. Початок лек­

ції в годині 8.30 вечором. Приколіть масово!Вінніпег, Май. ! до питомців, так їм забороняють. 
До редакції “УРЙ” надісла читати Газети. І уявити собі 

піталіетячною справедливістюі но листа одного зі студентів ду і вящевннка, що через чотири 
кару. j ховиої семінарії в Станіславові роки не читає газети. Крім

Підсудних боронила КРОЛ. | де вивчахіться на попів. Листа цього є ще багато таких лшю- 
Робкор. подаємо дослівно без иаймеи вижних зарядженим). 

—————— ших змін. j Тепер цікаво подивитися, щб
“Коли я пізнав докладніш, діється поза мурами семінари, 

житя своїх наставників, почи Кількома словами хочу описати 
на*>чи від ректора, а кінчаючи свячення води на,Йордан цього 
на єпископові, на мене поділало року, 
так відражаюче, що я постано- Ще не позасихали рани 
вив не кінчити теодьогії. Пе-

сля демонстрації, а|и-штовано 
Ще тов. їв. Осадчука і т-ку Гілю 
Кріц їх нібито мала заміти­
ти поліція в участи підчас бій- 

I в день демонстрації.
Після переслуханая всіх по

ОСВГГКОМ.

ЙДЕМО НА ДОПОМОГУ ВИЗВОЛЬНИМ БОЯМ 
НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ Й КЛИЧЕМО 

ДРУГИХ ПОСПІШАТИДЕНЬ 25-ГО ЛЮТОГО ВІДЗНАЧИЛИ МАСОВИМ 
МІТІНГОМ БЕЗРОБІТНИХ

■

спа-
цефікованих, ще не одна мати

ирдні суми на збіюєння її гото­
вить нову війну проти Радян­
ського Союзу. Та трудящі ста­
нуть в обороні своєї батьківщи­
ни й дадуть відбій капіталістич­
ним напасникам.

Другий промовець зряду був 
тов. Заремба. Він заговорив на 
англійській мові. У своїй про­
мові він вияснював, що за капі 
т«дієтичної системи неможли­
во розвязати питання бс.цюбіт 
тя. Це може зробити лише ра­
дянська влада, можуть злікві 
лунати 6ез|к>біття самі робітни­
ки й бідняцькі фермері, усува­
ючи назавжди визиск праці. 
Треба змагати до повалення 
глади шісильства й гиету та ви­
зиску, а тоді встановити свою 
владу.

Руан, Кве.
В Міжнаро.шій день демон­

страції проти безробіття ту- 
І теши і рсЯіітники скликали ми
* ссвнй мітіиГ. Газова віча по­

яснив той важливий день, в я- 
кому відбувакіться демонстра­
ції бсз|юбітних по усьому капі- 
талістичисму світі.

По привітній п|к>мові тов. За- 
ремба покликав бесідника топ. 
Ром «нова. П(юмовсш. ие|н?по- 
вів стан життєвих злиднів, у 
яких ііі'ім'жикиють маси безро 
бітннх, вказав на причини ма­
сового бс‘з[*/)іття та хто по[ю 

, джук бсз|кібіття. Каиіталістич- 
на кляен, що своєю господаркою 
довела |юбітіінкін до масового 
ниголоджуванЯн. знмісіц, дати 
безробітним працю або повне 
втримання, попа вит|нічує міль

ред вступленням до семінаря 
духовного я уявляв собі теольо- 
Гію Дуже ідеальну, хоч в нея­
сних красках. Та згодом пере­
конався, що воно так не є.

Духовнішії наші інакше гово­
рять, а цілком інакше роблять. 
В теорії все дуже гарно вигля­
дає, але в практиці далеко від­
бігають від теорій. Я думав, що 
вони стануть для нас батьками, 
але помилився, бо всі вони гра­
ють великих аристократів-бур- 
жуїв, життя провадять по волн- 
ко-л&нськи.

Серед иинішиої господар­
ської скрути вони попивають 
вино, що коштує 80 злотих од­
на літра ($9.001. Питомців

плаче за сином, що карається в 
тюрмі в хазоді і голоді, a той са­
мий єпископ, що по огляді опа 
цііфікованих нервово розхору- 
вався, святить воду разом з ти­
ми самими, що кілька тижнів 
катували наш нарід та нищили 
Його добро.

Той самий єпископ кропить 
свяченою водою девятий пазк 
уланів, що найбільше вслави 
лися своїми паїшфікаційнимц 
подвигами. Так поступає єпи­
скоп супроти наших найблн- 
щпх- “приятелів”, що в ложці 
води втопили б увесь україн­
ський нарід, Впрочім, списком 
станис.завівський стремить до 
зближення щодо обряду зі за- 

і цебто студентів духовної сені ходом, а з польською шляхтою 
парії) морять голодом, назива у ві-ьому тримає “сервус”, бс 
ють жебраками, а про свої „жи тільки П завдячує він спископ- 

добре дбають. Т>’т нічого еький прссті.з і з її допомогою 
не треба, а тільки хоч на один лагодитьея етати ще мнтропо- 
тнждеяь (йльщовиків, тоді вони латом.” 
і*« і внвтікалн б до Риму.

ІЦо відноситься до семінаря

Піт^утниіі.

ГОСТРО ЗАСУДЖУЄМО ПОЛІЦЕЙСЬКИЙ ТЕРОР 
ТА ДЕПОРТУВАЛА РОБІТНИКІВ

ВИТИ

Питимець 
попівської семінарії.Сейнт Боніфейс, Ман.

Отараням відділу ТУІ^РДім 
тутешнє зорганізоване [юбітяи- 
цтво іцюті-і'туви.іо на 1 бе|н-зня 
и|ютн поліцейського терору та 
депортації чужинецьких робіт 
ликів з Канади в інші капіталі- 
і пічні країни. 11а той протест- 
мітінг зійпьзось багато робітни­
ків ріжннх національностей.

Отой протеет-мітінГ був добре 
прогазошений, 500 летючок 
піктаґаидиетеьких було ]юз- 
иовеюднено поміж [юбітни- 
цтвом тутешнгої місцевості. Бе­
сідники промовляли на англій­
ській і українській мовах. Від­
криваючи п|ют,в.-т-мітінґ, т. Га­
ле м пояснив вкоротці п|ю вагу 
й значіння того мітіяґу, а [,івно- 
часно п[юголоснв виступ інших
П|ЮМОВЦІВ.

Перший П|К)МОВИЛ тов. Фонд 
з Вінніпегу. У СВОЇЙ ІІ|ЮМОВІ 
ВІН обшнрно (КИМОНІВ П|Ю те|юр. 
що зараз його застосовує канад­
ська ИОЗІМІЯ У З.ШІСІСНІ внзно.іь- 
иого |юбітничого руху, вказав 
також, защо канадське прани- 
тсльство депортує чужинець­
ких іюбітшікік. Далі товариш 
заговорив за економічну кріау 
та її П|шчі)нн, про масове зро­
стання 6<ч|юбіття та хто ііо|и,- 
днв оте безробіття. Так само

[ЮЗІЮВІВ гцюмовеш., з якою не- 
стримнокі силою йде зараз со-

іїкомК^Где^Гає ш’їьн.ІВЧАС ПРОМОВИ ТОВ. ГИЛА ДО САЛІ УВІЙШОВ
Й АДВОКАТ ЗІ 

СВОЄЮ СЕКРЕТАРКОЮ
ні без)юбіття.

Після п{юмови тов. Фрида за­
говорив тов. Гелем на україн­
ській мові. Товариш перепо- 
вів, як по усіх місцевостях Ка­
нади тиняються без|юбітні ву­
лицями, зморені, голодні. А 
канадський уряд, замісць по­
дбати за пращо дія тих соток 
тнеячів безробітних, намагаєть­
ся депортуванням безробітних і 
активніших робітників спинити 
зростання бойовості трудящих 
та відтяпіутн їх пострахом від 
К.ІЯЄОВНХ боїв за право на жит­
тя й працю. Депортуванням 
чужинецьких робітників до ста­
рого'краю хоче канадське пра- 
вительство збільшити число по­
літичних вязнів Патьїці, Руму­
нії, Чехо-Словаччини й інших 
каїїіталіі тичних країн.

Відтак промови.іа т-ка Паш- 
ківська. Вона прочитала про- 
теї тні резолюції проти пшііцей- 
ського терору й депо),та ції чу­
жинецьких {юбітників з Канади 
до стаїюго краю. Протести і ре­
золюції (юбітники й [ЮбІТНИЦІ 
нриннли усіма голосами.

Присутній.

ЧІФ з

Усю прамову тов. Гила на вічу списувала секретарка адвоката 
в присутності поліції.

МЕДИСИН ГЕТ, АЛТА. УВАГА!
Робітники й Робітниці! Нсоменіть 

їїагоди побачити дуже гарну комедію 
оперV на і дії п. н. “ЗАПОРОЗЬКИЙ 
КЛАД", що відіграється н соботу, її 
березня в УРД в Медисин Геї Цю 
штуку виставляє лрамспінгурток і 
мандол і нова орхестра при відділі 
ТУРФДім. Ціла штука є понязана 
танцями, як українськими так і ци­
ганськими. хорами селян і циган, со­
лями. дуетами і іншим, що надає 
штуці рухливости та приковує око 
глядача до сцени. В штуці беруть 
участь в головних ролях т.т. Івасечко, 
Карасевич, Городець кий і Гемаль та 
т-ки Жмурчик, Книш і Шлемко. Ре- 
жісер і дірігенг штуки т. М. Гемаль. 
Кличемо всіх побачити цю комелію- 

Мисіком.

1*і Канади болючо відчули на 
жор. току пізню ради наживи. ,В01Й шкурі ; {.воіх КИШ(.

Що значить 10 мільйонів у 
битих, поверх 20 мільйонів по 
калічених фізично й душевно.

Руан, Кве. що їхнім одиноким виходом з 
того «иголоджування є, органі-. 

_ , „ „ зуватиея в Товариство Безро-
мче в , кр. loi. Домі. На ві- бітних j спаяними силами йти 
де П|,ибуло багато робітників і бо]К>тьбою за право на життя

н працю.
У своїй промові пояснив ще 

товариш, як канадський капіта­
лістичний уряд, замісць стара­
тись облекшнти даію безробіт­
них, він щб більше поглиблює 
крізу, ще більше причиняєть­
ся до зростання безробітних 
мас. От зараз Радянський Со­

нях та-
5 березня скликано масове кі ганебні вчинки українських 

патріотів як Судкове організу­
вання батальйонів для Франц 

що значить море удовиних сльоз ю ,,б|фання фондів „а "єн- 
та знищення кі.іькав,нових {wy Івася-_ на -обо|юну Єта],о-

го краю”, мільйононий ііюнд 
дає можливість купцям ЛЮДО- (! ,и Назарука і багато і„.
жерам розбаї-атіти. Вони-ж м як*і всі залишилися 
днями й ночами п|.иготовлякт, „ кишенях україт ьких ттів. 
людству Другу криваву купіль, Далі ток г ,к вка.,ав на 
пішти якої остання вшна була тр як українські патріотн ІЦЮ.
інше іграшкою, мої. така то дсвжаї)ТЬ цю ,.вою елужацьку Член організації, що не читає 

.іьоПка звородниоіо буржуа;,- ройоту ніляхом організування і своєї газети, подібний до того 
ного гвіту. А скільки К|ЛІК> стрілецьких гіюігад і січей під господаря, що не оре своєї 
іі|ю цивілізований нарід та я црмюдоп смітникового гетьма- ниви.
кусь там ще гуманність._________________________________________________________

робітниць. По відкритткі віча 
т. Зарембою п|м)мовнв т. Гил 
з То|юнто. Саме лише що по­
чав промовляти тов. Гил, аж до 
салі увійшла патіція зі своїм 
чіфом, ;іа ними прийшов лоєр 
зі своєю секретаркою. Увесь 
час піюмови тов. Гила ота сек­
ретарка адвоката записувала
промову товариша промовця, юз предожнв закупно машине- 

Тов. Гил пеуюповів, як від- рії на 10 мільйонів доларів. Ка- 
бувалися демонстрації бсз]юбіт, надський уряд відкинув офе|,- 
них в день 25 лютого по усьому ту, виповідакічи тим самим но­
на піталістичном у світі, та як вим тисячам [юбітникам працю. 
погромниш>ко поводилась паті- Так. За 6сз|юбітними не об­
пій з безробітними. Безройіт- стане панська влада, лише' но­
ні домага-'іись праці або повно- ни самі мусять піти боїютьбою 
го втримання, за те поліція проти насильного визиску й ви- 
і|юми.да їх до крони клобами.|голоджування.
Без|юбітці за),аз бачуть самі,

культурних надбань, каїн це

оперу.

■ Д.Б—fa.
В

ЧИТАЙТЕ “80РКЕРА”!НА ДОПОМОІ У ВИСЛАННЯ ДЕЛЄГА 
ЦІЇ ДО СРСР.

Порт Артур, Онт. 5

Дорогі Товариші!
Отримавши ліс ту на збірку фонду j 

на вислання делегації до СРСР, я пі- = 
слав її знайомому товаришеві І. Крав- S 
чукові, що працює в лісі біля місце- g
роз УмЦ°значін^чя ' ..ік л елі-гдц'н * л і в І Без бойової газети, що є провідником І організато-
робітничою руху н Канаді свідчить g ром у бОЯХ робІТНИКІВ, НЄ М0ЖЄ бути ДІЙСНОГО рОбІТНН- 
те. шо він з ара і же взявся до праці g чого ovxv 
між робітниками своєї кемпи і зібрав S 
на зі а дану ціль $17 J0 Зложили на S 
допомогу покриття коштів подорожі І Сьогодні в Канаді нема робітничої газети в англій-
дсд«гації слід,,І<|ЧІ товариші: с ській мові, що провадила 6 класову боротьбу, за BHÏM-
А. ПоіемЮн І т Ко^тбейчук ‘'а міил11 ком “Воркера”. Через девять років ця газета відбивала
60 ц ; по 50 ц : II. Гарасимов Г. Кар- г ВСІ спроби ЗНИЩИТИ ЇЇ Й далі ВИХОДИТЬ ТИЖНЄВО TB ОСЄІ-
каш, М. Барва. А. Матейчук, II. Кур- - г ,, ,
теш. Т. Во-тоідук. В. Іванкік. 'І Гс.і = ДОМЛЯЄ класово робІТНИКІВ ВІД МОрЯ ДО МОрЯ.
чсс. А. Адамінцт. С. Смерак. М. Белу, 5 ______________
до#, Г. Лснаорськяй, А. Фашук. І. Фрі 
чук, Р. Менаарський. С. Підсадний, Г g 
Карас, С Кравчук. І. Me дар. Г. Савич.іС 
11. Кубраковськяй, Б. Міііл, А. Браі- .s 
мате. І Кравчук; по 25 ц.: А. Незна- S 
ний, А. Корборвецькнй; П. Кмеч 20 a is 

З товариським привітом. і5
К Перейма в

ЧИТАЙТЕ і БОРІТЬСЯ! БУДУЙТЕ 
СИЛЬНУ РОБІТНИЧУ ПРЕСУ!Присутній.

3|шііштііііііішіітііііішіііііііімішніініііііііінімішіішііттіішшішііііііц
ОТ ЩО НАЗИВАЄТЬСЯ АНАРХІЄЮ В ПРОДУКЦІЇ 

ЗА КАПІТАЛІСТИЧНОЇ СИСТЕМИ
іІ ДАЙТЕ ПІДТРИМКУ СТРАЙКУЮЧИМ І 

МАЙНЕРАМ У ШАВНЕСІ, АЛТА.! |=
І Футгнлс, Алта.

За капіталістичної доби від-
можна .юш ім обійтися. Скіль­
ки втрачається людської праці 
на вдержання армії, фльоти, по­
ліції і ш и іонів?

Більше полоніїнн дс[)жавних 
бюджеті іс-іде на захист башти 
рів від бідних. Скільки витра­
чається енергії на клиеову бо­
ротьбу? Коли б уся та еш'ргія 
була обернена на суспільно ко­
рисну працю в безкласовім су­
спільстві, то прнладало-б пра­
цювати не більше, дк дві годи­
ні Ді ННО на людину . Стараиндм організаційно-освітнього ,

В ПОГОНІ за зисками, хижаки- комітету при укр. робітничих органі- : 
капіталісти не знають границь
V нищені природних багацтв. ні. в 2Л0 гоїнні, місидах березні і 
Бонн ні каш не застановляються “,тиі * приміщенні турфлім п. ч. в 

-, К,нг Сірії кт в Киченер. Онт., масові
над Майбутністю людства, віча # лекції на слідуючі теми: 
Скільки то дерева нищиться в 
лісах, скільки вугілля пропадає 
марно в майнах, скільки нафти 
нищиться в анархічнім добу

І Щоби примусити компанію прнняти назад чотнрох | 
робітників, вкмх вона викинула з роботи — сто майнерів | бувається страшенне марно 

5 у ШавнесІ вийшли на страйк. = тратство плодів людської при
Робітники! Недавно, бо лиш минулого літа зводи- | ці, безкорисне нищення люд 

І ли боротьбу з вуглевими баронами Алберім мерколські 5 ської та природної енергії іі 
І майнері. На заклик Міжнародний Робітничої Допомо- = боиилосердне винищування 
І гм ви щиро відгуинуаися І дали мерколським страйке- Е пріцю-ших ресурсів ( багацтв і 
І рам належну піддержку. І по всіх капіта.іістичних краї

§ пах світу.
■ ЗАРАЗ СТРАЙКУЮТЬ МАЙНЕРІ У ШАВНЕСІ Е 1ірні : ук, собі новинку з газет,

Дайте їм підтримку! їхні родини потребують вашої І шо один ЛНШР Лаль ' н,‘ Памя' 
I допомоги. Ми кдмчемо всіх робітників 1 робітничих І тею» КНМ устроєний і у -їдуче- 
5 організацій: І них Державах коштував міль-
- " І йон датарів. Що це значить?

*' Та лише те, що на тім балі зу- 
I жито ріжних річей, ПЛОДІВ люд- 

Шліть асі фонди телеграфічно до Міжнародмьої | < іжої іцміш, на суму однії міль 
І Робітничої Допомога на адресу: 5 йон доларів.

S! Паразити, що являються па- 
W0MEB88 INTERNATIONAL RELIEF | „уючою КМСОЮ. впт,,ачають

Romn ЗОЙ, 331 Bay Street — Toronto, Ontario = кожного року більйони доларів
іпіііііітішшіишіїїііп 114 -ій'нсуси, на річі,"без яких

Ê

Передплата: на рік $2Л0; на пів року $1Ж 
Поодиноке число 5 центів.

Тут е карта замовлення. Виповніть її та зашліть 
негайноїVІ

Е
КИЧЕНЕР-ВАТЕРЛЮ. ОНТ. Enclosed find ........

for a period of .......
Кате ..................... .

Address.....................

for my subscription to the “Worker”

I 1. Жертвуйте з поодинока!
I City2. Зарядіть колекту у вашім льокали чи шалі!І

Ë
...

THE WORKER.
М A CHURCH STREET

В неділю, 29 берези*, відбужетьс* 
лекція на тему:І “ЖІкка-робітіеньі в,

мїмжх та в ÛPCP*.І Мітінги й лекції, що «ідбуїатимуть- 
с« в мігши квітні будуть проголопк = 
ні на сторінках "УРВ" пізкіше Я|

ONTARIOTORONTO
5

:,U __.
кь

-УКРАЮСЬЮ РОЮННЧІ ВІСТИ". ЧЕТВЕР, 19 БЕРЕЗНЯ ИМ1. Число 34.4
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РОЗГОРНУЛИ РОЗЯСНЮВАЛЬНУ КАМПАНІЮ 
ЗА ВИСИЛКОЮ ДЕЛЄГАЛВ ДО РАД. СОЮЗУ Збільшаемо лави комсомолу СВЯТКУЙТЕ ДЕНЬ ПАРИЗЬКОЇ КОМУНИ!

Щ

КОМСОМОЛ В МОНТРЕАЛІ РОЗГОРНУВ КАМПА- 
г.-»»» рзт. НІЮ « ЗБІЛЬШЕННЯМ БОЙОВИХ ЛАН ЛКМ
Нін-лати делєТацію 10 і'адпн- . mro імена на лісту безробіт-

-іуява б мала рв» НИХ- Хоі нам мало-пю браїKt.mvhh тичині Молоді шія, Кве шугу групу комсо- і нхо,дінь тик, що коли говорить 
і--ієнота» .«і іійеип там метан- і ак ■ їв. але то не зашкодить и- • • -ч;•.«т^йітиіікіе в, ііі.іімугмжЯ г,мтн якнайбільше Проводить другу кампанії, за moj.v зорганізували на Вили-Україиець в англійській чи то
лмють робітниця до примусової грати якнаиоільше. ■ придбанням членства v свої і.я і мор. ук|шїнській мовах иа будь-як»
праір. мИ" j ' ЖІтекції ^еюЩМа "*• в жршій кампанії при- Зараз ми тці допомагаймо-й *У вічу, то хоч би він найкрн -
ішм коштом • • • - І ! • ТУРФЛІМ Вчш- такої кін і6али чимало молодих робїтни нашому від іі ' ірм* я говорити, see де-Я
і. ж., шоби і І ' • ofii ri « скігії тминні поб\- *ів® робітниць. Зараз почали іі повести кампанії, ударним *•»* здається, що воно не т»к.
як то кричить світова 6Ипь> н. обі ті . екш. повинні здоЛ>., • ; В Туркот ми зоргані-іяк декому хочеться. Але чим
алія разом з жоитоблакитнон ти якнайбільше членів і чяен- 41 [У | я , jV « Tu L. nun »»пі. ,вГ,і#> . „„ ,, шппмпгх V кампаній- Кожний дистрікт має визна зували новіш відділ Секції Mo і м,<'“*>»> зарадимо, що анґлій
хруніядою л - т н ,|ій поаиі товапиііи повинні да- чене число, скільки отеє канна- юді. Комсомолці й піонери. ' ьких промовців маємо мало не 
зорганізоване І 1 ‘ ві иі лам Жін ' ,гі1 **** «ФКібати нотах бойців. Канади ясно усвідомили собі -інше в Кдмонтоні, .але Й в ін-.... ......і ,ж„ ю праці в Безробіття кампанії не по- « Р««пшйн і ро#пш«Ь. що енюв молоддю * дітворою t роз-
шм" напрямку шкодить з. навпаки, допоможе/?'**»™ придбати ті товариші горнули кампанії за Ч іенспюм

На с Гтьннх «іритах. вибр» і ііарая « той час, що жінки віді-|Г' що вже находять-J та ,гошнГнням боєвої „реє,,,
тимчасовий комітет, який ірасть велику рол,, у визване™ » *“« комсомолу. Кампа ] В теперішніх плисових заго

о.,,,, », »„» „ гг—гг'™ ::rrL,'“...і";;.'™:
меое а«, » ™ «ітніїш «• "««»«» буш • :ї " * ГС»™.п» иГмІта IVm,™m,To.n
ясні.ва ти чому українське ію- ї.рентфорд, щоби не вступила 1 ' 11 *уи , 1 гадянського < оюз>,
бпншігно повинно яионлатнде- в .яли Жіночої Секції «час бе- *«"" 38 прндбмням гчас. що являнляя передоднем
,«3 до СРСР вчае такого ,-езяевої кампанії і спільно бо-™” Французьких робїтни-j нових ще завзятіших кляеових 
безробіття «ласі, проти поневолення пра- и» # Так само н .от - уся трудяща молодь

: la риз як по ЦІЛІЙ Канаді, .«ш мас. Іпом,ж Енсько,, робітничою муеитомасово гуртуватись вав-
так в нас, збирається гате й Молоді товариші зі Секції *» провадимо ро.ясню- ьадо бойових організацій робіт-
безробітних • і „івбезробпних. Молоді не повинні лишитись шо6и нри іничб-фармерської МОЛОД, 1 йти

« . .. . . . . . . . . «я «.і-»"»». №■■»"«.. ;щ,° z ">»»«»
безплатної асекурааії, 7 годіш завжди бути напереді всіх. В .* * ' • '
,ЄНИ0І і 5 днів тижневої прані нас є тосить молоді, що ходить дба™ " орГатзацин комсомолу -іараз неповинно бути н. од- 

• 1 ту молодь, що приїхала не дав- ного молодого робітника чи ро-
но зі старого краю. В тому му- бітниці, що стояли б збоку тих
сить посилити працю україн- | озгорнутих класових боїв і са- НИНЯМ САСКАЇУНУ І ОГОЛИШ 
ський відділ комсомолу, щоби мі не брали участі в них. Тре 
збільшити число новими члена- ба вступати в молодечі револю­

ційні організації, т)и-ба рітн 
Попри кампанію за придбай- боротьбою п|юти поііційного те­

лям нового членства в ряди ком- рору й готовитж-ь на оборону 
сонму, ми впарі з тим стара- Радянського Союзу, якому по 
«мось придбати нових перед- j грожують імперія.іісти світу 
платників дія журналів “Поні' війною. 'Кожний молодий ро- 

і Воркер” й “Волової Молоді”, бітник і робітниця повинні ста- 
До цього часу нашої кампанії вати в лави комсомолу, і збіль-

ВІЛЛІЛ ТУРФЛІМ В НЕМСЕК ТАК “ЗМАГАВСЯ” чи "І'1ІдГ,а-ИІ 28 молодих х шпти бойовий фронт трудящих
„ ......... ... _ країнськнх робітників і ію- мас.В КАМПАНІЇ, ЩО ВІДІСЛАВ ЧАРТЕР ДО ЦВН бітниць. Так само зорГані- Рашко.

Ьрент форд, Онт. СТАРАННЯМ КАНАДІПСЬКОІ РОБІТНИЧОЇ 
ОБОРОННОЇ ЛІГИ У ВІННІПЕГУ

---------відбудеться----------

дження. а ні англійського. тТов.І 
В. Дік'коч говорив в англійській 

і мові. тое. Г. Слупськнй на ук|«т 
; іж-ькій і Ге|щ німець гаювував 

Воно завжди

На заклик НВК ТУІЧОім і

Монтреал, Кве. В НЕДІЛЮ, 22-ГО БЕРЕЗНЯ 1931 РОКУ.ували ргупу комсомату в .'la на іцюму вічу.

В ДОМІНІОН ТЕАТРІ — Портедж Еамю Іст

Концерт-Свяю
З НАГОДИ ШІСТДЕСЯТЬОХ РОКОВИН 

ПАРИЗЬКОЇ КОМУНИНа закінчення мушу сказати 
це, що масове віче на 25 люто­
го ц. р. випало досить успішно, 
ломимо цег^ що були деякі не­
домагання, але за ці недомагай 
ня ніхто не винен, тільки ми 
самі.
учасник вічі хоче дописувані 
про якусь подію то нехай ота-

Робітники й робітниці! Ш Іст десять років вже про­
минуло від часу, як перший раз в Історії боротьби ро­
бітничої кляси за визволення, пролетаріат Парижа зро­
бив свідому спробу визволитися. їхня спроба не зали­
шилася даремною. За їх приміром 1917 року пішов 
пролетаріат бувшої царської Росії І визволив одну тесту 
частину світу. Наближається час, коли пролетаріат ці­
лого світу піде слідами Жовтневої революції і визволить 
з-під капіталістичної системи визиску решту пять ше- 
стмх світу.

ПРИХОДИВ НА ЦЕ СВЯТО, НА ЯКІМ ПОЧУЄТЕ 
ВІД ПРОМОВЦІВ, ЯК БОРОЛИСЯ ПАРИЗЬКІ КОМУ­
НАРІ І ЯК ТРЕБА НАМ БОРОТИСЯ.

ПОЧАТОК'КОНЦЕРТ-СВЯТА В ГОД. 2.30 ПОПОЛУДНІ.

її"

На другий раз, коли

раьтьея подавати так, як вона 
в дійсності! відбулась, а не так, 
шоби лише комусь дорікати. 
Тим буде краще для загалу, а 
нам зокрема.

Е. Cmftoii.

РІД УВАГУ РОБІНЙШІ РОБІТ-■ Ці ї- збіркою безробітних голо­
сів .мінялась Воркерг Юннті Ліг. 
при помочи масових орґаніза 
цій. Призначені на нашу мі 
ецевість голоси майже зібрані, 
в якім найбільше причинились 
дскилька товаришок з Жіноек-

путицями, шукаючи чогось, 
тільки не може нічого знайти.

Початий березневої кампанії 
показались не злі, але треба по 
дбати доб|я- закінчити кампа 
нію, бо не початок, а кінець хва 
лить діло. Я буду тим, що II 
половині цього місяця буду ви 

11а таке домагання, що його < віт,тішити працю комітетів на 
кладе Воркерс Юннті Ліг до] сторінках преси 
І .єнотового уряду для безробіт-

Заходом ммстецько-орґосвіткомч 
>кр. роб. організацій при Укр. Роб. 

і Домі в Саскатуні, відбудеться сліду­
ючий ряд ПІДІфНЕМСТВ, які будуть ті­
сно звязані з висилкою Укр. Роб- 
Фапм. Делегації до Рад. Союзу.

В неділю, 22-го березня, відбудеть­
ся СВЯТОЧНИЙ КОНЦЕРТ з нагоди 
70-их роковин смерін поета револю- 
ціонера Тараса Григорія Шевченка 
І Ірої рама складатиметься виключно і 
його творів. Початок в год. 8.30 веч.

В понеділок, 23-ю березня, відбу 
їсться ЛЄКЦІЯ на цікаву тему. Поча­
ток в год. 8-ій вечером.

В суботу, 28-го березня, відбудеться 
МАСОВИЙ ВИСТУП УКРАЇНСЬКИХ 
НАРОДНИХ ТАНКІВ. В програму ви 
ступу входить багато нових фігур, які 
ще не танцювалось нашій сцені. По­
чаток виступу в год. 8.30 вечером.

В неділю, 29-го березня, заходом 
відділу Секції Молоді на закриття мі­
сячної кампанії за новим членством 
відбудеться КОНЦЕРТ-МІТІНГ. По­
чаток в год. 8.30 вечером.

В понеділок, 30-го березня відбу­
деться МАСОВА ЛЄКЦНІ на цікаву 
тему. Початок в год. 8.30 вечером.

В суботу, 4-го квітня, відбудеться 
вистава драми в 4-ох діях і 7-ох від- 
слонах т. В. Шопінського п. н. "БРЕД 
ЛАИН-а". Образець з життя безро­
бітних у боротьбі з капіталом у Нк> 
Норку.

В неділю, 5-го квітня, відбудеться 
КОНЦЕРТ-МІТІНГ.

В суботу, 11-го квітня, заходом від­
ділу Секції Молоді виставиться над­
звичайно смішну комедію п. н. 
“ЧОРТЕНЯ”.

В неділю, 12-го квітня, відбудеться 
КОНЦЕРТ-МІТІНГ.

ТОВАРИШІ РОБІТНИКИ И РОБІТ­
НИЦІ! Економічна кріза загоструеть- 
ся по цілім капіталістичнім світі. Тру­
дящі шукають виходу з свого тяжко­
го положення. Щоб знайти конкрет­
ні причини цьої крізи, робітництво й 
фармерство повинно учащати иа під­
приємства наших організацій, лекції 
й спільно освідомляти себе та при­
готовлятись до рішаючої боротьби з 
капіталом та бути готовим стати в 
обороні одинокої робітничо-селян­
ської країни на світі — СРСР. Ста­
вайте членами ТУРФДім і його секцій! 
Читайте Й поширюйте робітничо-фар- 
мерську революційну Пресу ! 
Мисгецько-орґанізаційно-освітний ко­

мітет ТУРФДім.

ТАК ВІДПОВІДАЄ ТІЛЬКИ КОМУНІСТми.

ції.

З нагоди 50-их роковин Кли- 
ма Ворошилова, народного-ко­
місари військових справ, робіт­
ники і селяни КОЛГОСПНИКИ .1 

цілого Радянського Союза ви­
слали йому чимало привітних 
гелеграмів. На всі ці сердечні 
привітання т. Ворошилов від­
повів в радянській пресі так:

партії», за пролетарську сира-- 
ву, за комунізм.

З товариським привітом,
К. Ворошилов".

Ніде в історії нема чогось 
подібного, щоби провідники 
буржуазії признали, що вони 
могли виконати свій обовязок 
завдяки волі і співпраці робіт­
ничої кляси, салдатів тощо. 
Вони собі забірали весь кре­
дит за це, що зробила працю­
юча клиса. Комуністи вчать, 
що найбільший комуніст е най- 
більШим слугою працюючій 
клясі. І за це працююча клн- 
са ЛКДВИТЬ своїх провідників 
комуністів до того степеннн, 
що готова піти за ними н во­
гонь і воду, а це дає робітни­
чій клясі перемогу і остаточно 
вона всюди стане господарем 
на своїй, землі.

Робкор І. Ґ.

тупав галю, зорганізував УРД- 
ІІІкату. втримував вчителя, ма­
ли свою мандорхостру.

Правда, цю роботу виконува­
ли не всі, а одиниці відділу 
ТУРФДім, що весніло віддали­
ся праці. Були й такі, шо са­
мі ставились ідалека до орґа- 
нізаційної праці, дорікали будь 1 ' 11111 ' ’ *1' лоп-11'х,!а 1
за,цо тим. що „рацюва-іи і та- Да‘: ЗВІД,,МЛ,‘Я,,Я ;V""a 3 ДНЯ

лкітого ц. р., що бул днем, при­тім чином самі розклад».ш ор- 1 * . . 11 .. у значеним масових віч і демон-ґанізацію зсередини. Оцей до ... . .vmin . страцій В ЦІЛОМУ світі проти вело до закриття N РДДІколи,
до якої вже приходило . 
тей. Далі відїхав тов. Прода |
НЮК І З ТОЇ пори 1Ц(‘ більші1 ПІ і 
шли свари та негодування.

ДІЙШЛО врешті .1" гого, що І ' 1 - • ЇІоперше, за приготуваннягаме тими днями ві.цслалп ' *цього масового віча брала на 
книжки , чартер до ЦВК Т> РФ відвічмьнк.ть j К„ ,утт„„я
Дім, іліквідунали самі свою ор „ П0,ю:іумінІІ10 V КІІК.
Ганізацію. Тепер вже відкри ,,,1 : ...1 « Воркерс Юннті Ліґ перед дво-тіше справляють усякі парті 1 1 х‘ * ' ма тижнями робила приготу-
по приватних домах. и|«шв,так уетроеиня такого віча,
картеграйетво и подібна йому . • .1 ■ * де було навіть ухвалено вн|юбн-

Виділи ТУРФДім і РУТ ne- тн кі )ька тн, яч л™к’ щоби 
■ „ , розповеюдннти ПО ІНИНТННЧИХікч-талн вже там існувати. Уа- ' ..., кварталах, що було и зінібле-значіїти ще треба, що в Кемоек *

не було ніодиої по і милії о|н'ані 
нації й церкви нема*:, до якої 
приїздили б чорні темните лі.
Отже, можна було розгорнутії 
праці) на широку скалю. Було | 
чимало сим патиків робітничого 
руху, не було лише ТИХ, що 
іі|мжалііли б тим рухом. І те­
пер передові кадись члени пе- 
р<>ганяютьея, хто більше при­
дбає “костумерів” иа свою йор­
данську . 0[іганізуіітм я...

Д. Ко.чар.

Шерідон, Май.
Останні місяці w-інно-зимово­

го сезону оріанізаційночх-віт- 
ЯьоТ праці в українських робіт- 
ничо-фармереькнх організаціях 
в Кинаді визначились кампані­
ями за членством до тих органі­
зацій, за поширенням бойової 
)*ібіти!ічої преси, за зактивізу- 
ванням праці уеіюго членства.

, Уі звідом.день в пресі було 
it нндио, хто й як працював на мі­

сцях. Останній звіт кампанії, 
що його помістив ЦВК ТУРФ­
Дім в “УРВ”, дуже чітко гово­
рить про роботу зорганізованих 
(мібітниКін і імібітииць на мі­
сцях.

Та, здається, немає другого 
такого відділу ТУРФДім як в 
Кемсск, що теж пішов на зма­
гання в останніх місяцях. Від­
діл ТУРФДім в Кемсск так да­
леко пішов у змаганні за збіль­
шенням рядів членства ТУРФ­
Дім, що відіслав чартер і книж­
ки та інші “надбання" до ЦВК 
ТУ1*ФДім з повідомленням, що 
зліквідували організацію у се­
бе. Крізою заслонилися, -щоби 
оправдати свій вчинок в кампа­
нії. Дехто подумає, що може й 
воно справді так було. Я ска­
жу, що ні. Каш ми організу­
вали відділ ТУІ*ФДім. тоді бу­
ла теж кріза і сіцчиш стояла 
З організацією далеко гірше, 
чим зараз. Ми тоді з патріота­
ми п|юг]іали справу в суді, пла­
тили судові кошта. Нас було 
тоді в організації У. Пізніше 
відділ ТУ|)фДім віджив, рен-

“НА МАСОВЕ ВІЧЕ В ДЕНЬ 25 ЛЮТОГО ЗІЙ­
ШЛОСЬ 3,000 БЕЗРОБІТНИХ В ЕДМОНТОНІ” Товариші!

“Я не знаходжу достатньо 
сильних слів для відповіді на 
численні привітання, що" надій­
шли і надходять на моє імя.

"Знаю, що моя кляса і її 
наша ленінська

Едмонтон, -Алта.
Під цим заголовком був по­

міщений допис в “УРВ” 7 бе-

піяк не виходи.», иа що він зро­
бив заяву день чи два перед зі­
бранням.

А про тих, що учасник зга­
дує, що їх горло боліло, то це 
був т. Фар мер, який на закін­
чення віча заняв місце голови 
т. Герца тому, що т. Герц зму­
шений був іти до праці. Тов.
Фермер промовив кілька слів 
і замкнув віче.

Тепер скажу пару слів про 
бесідників. Головним бесідни­
ком був т. В. Доскоч. Він го­
ворив в англійській мові за- 
місць т. Лейкмана. Другим 
бесідником в українській мові 
був т. Г. Слупськнй. Тов. Слуп­
ськнй у своїй палкій іі|юмові 
говорив найбільше про класову 
боротьбу взагалі, а в Канаді 
зокрема, але найбільше присвя­
тив часу в своїй промові про цю 

! жебрацьку бред лайну, на якій 
Учасник зазначуе, що не І пін, як згадував, і самий був, — 

всі партійні члени брали участь іа яка існує цей чає по цілій ЗАМОВЛЯЙТЕ КНИЖОЧКИ 
в іюзнешуванню летючок і за- Канаді. Безробітні два рази 

і являє, що партійні члени від- денно йдуть до буржуазних офі
тягуються від партійної праці, сів по ті нещасні тнкети, за j спільність діточих книжочок.

яких одержують бовло ауті.
Дальше учасник віча згадує молодших і для старших з ріж 

про промовців, що мали виїха- ||ими оповіданнями. Ті товарн­
ій на фармн і говорити, ЩЬ ви в симпатини нашої органі- 
їхяли не ті, що були призначе- ззціц шо мешкають в таких мі­
ні міським комітетом КПК. Я

авангард 
партія е єдиними "винуватця­
ми” мого становища в ці дні.
їм, робітничій клясі і партії 
перед усім, і належить та че'сть, 
яку мені зробили трудящі.

“Останні 5 років, з волі пар­
тії і робітничої кляси, я керую 
збройними силами нашої дер­
жави. Цю надзвичайно відпо­
відальну і трудну роботу я був 
у стані виконати тільки завдя­
ки постійному керівництву ле­
нінського ЦК і тому, що разом 
зі мною чесно й з ентузіазмом 
працювали всі командири, по­
літичні працівники й ввесь чер-| 
воноармійський склад РОБІТ-,

„ “Учасник віча”, так підшк-ав- 
ея дописувач в своїм дописі по­
дає про приготування цього ві- 

І ча.
ЗГОРІВ ЕРОДРОМ В 

ВІННІПЕГУ.

В середу по полудні 5 бере­
зня згорів в Вінніпегу великий 

1 еродром і 7 літаків в нсму. 
Причина вогню невідома. Шко- 

!да виносить около $175,000, 
яку покриває асскурацін. Гро- 
дром буде відбудований.

НИЧО - СЕЛЯНСЬКОЇ ЧГ.РВО- 
НОЇ АРМІЇ І тому, їм ПОРТ АРТУР, ОНТ.

Ним повідомляєть« українське ро­
біт НИЦІ во в Порі Артур І ОКОЛИЦІ, шо 
драмспй» Урток при відділі ТУРФДім 

, в Порт А|гг>р відіграє в суботу, 21-іо
уваги, якою нагородили мене н ™ всчсіч>м н Ук,).' Роб. Домі на 516 і ай стр. драму на 4
товариші на МОЄ 50 річчя. дії ,, “ГАНЬБА". Ця драм., нидаиа

“Про себе скажу, ЩО мене н? Радянській Україні В ній оииса- 1 .* ж події, які відбувалися за часів рг-
ВИХОВали партія І І і будівник ВОЛКШІІ. Актор змальовує як І ісілкі-
Ленін. ПІД керівництвом Ленін-,Ra J! c1to'll,M старшинами будуйали 

1 Україну Хто хоче приї ляиутис* його
СЬКОГО ЦК і В ПОСТІЙНИХ ЗНОСИ- “будлві" нехай прийде і побачиш
нах з вірним учнем і продовжу-і Г«і
вачем його справи т. Сталі- ! дпей Ю ц. 
ном, я працював всі ці роки, j 
Так я працюватиму і надалі. Товариші! Приєднуйте нових 
віддаючи всі свої сили, а коли передплатників для “Украіи- 
треба буде, й всього себе з ськкх Робітничих Вістей”!

черво-
ноармійцям, командирам і по- 
літ-працівникам 
житься величезна частина тої

ДЛЯ СВОЇХ ДІТЕЙ! також нале-
UBK ТУРФДім має невелику

а цс вже є неправильно тому, 
бо летючки були іюзповею.шені 
не тільки партійними членами, 
але її безіюбітннмн, яких в Кд­
монтоні начисляться кілька ти- 

' I яч____
Що деякі партійці не |юзно- 

: шували, то не тому, іцо не хо- 
тіля, але тому, що симпатини 

. й без|юбітні та члени масових 
організацій забріьіи летючки і 

11 «знесли 5,000 летючок, а пар- 
: тійшім членам небагато оста-

Книжочки є з малюнками для

снях, де нема робітничої діто- 
'адзю, що не робить великої чої ШКОЛИі повинн, замовити
різ.ішці. що не поїхали ті, що я сь скільк|сть цмх книжочок 
були призначеаГ бояк один то- ддя сво|х д|тей. 
вариш партійний так , ДРУГИЙ Bd ц, книжочки ду.
партійний, а вошиялися своїми прнступнок, , зрозумілою 
рані ми лише тому, бо „a w для дітей. Шни на цих
< кла їиея поважні причини, про жочках від 5 до м иентів іа
котім в пінн і но місце ігадлва г. » , .
ти Призначено було вислати одяу" ,,ажаданим оудо *' шо6и 
т. Г. Слупського на Смоки найменше замовдеяня 6уло на 
Лейк як промовця, а т. Н. Дра- 50 центів- то ™* «"«виться. 
НУТУ було при піачеио говорити і на* оплачувати почту При зо­
на Мнркет < квер в Кдмонтоні **овленнк, зазначуйте вік дитн-

I ось т. І Глупський з по !ни' чи вона чита€ вже Ао6ре по 
важних причин остався в Кл УФаїнськи чи тільки вчиться, 
ментоні говорити, а т. Н. Драну Після мето мн зможемо Ьисла- 
та .виїхав на Смоки Лейк. На ти такі книжочки, які будуть 
мою думку, це Не робить НІЯКОЇ приступні для вашої дитини.
Іііжниці, що так сталося. А даль Одночасно зазначуемо, що, иі 
ще учасник віча згадує, що п|кь | книжочки вживається по ро- 
мовці не піднесли духа серед бітничих діточих школах, 
безробітних на масовому вічу, Замовлення засилайте на ад-

Драні > І>т,яс

ЛОСЬ («ЗНОСИТИ.
Дальше учасник віча зазна 

чує, що в міськім льокальнім 
комітеті КІІК вирішено і при­
значено промовців па масові ві­
ча в Едмонтоні, Всґ|»евил, Смо­
ки Лейк і Ту Галс, що мали гц 
порити в ук(ієїнській і англій­
ській мовах. Відтак згадує, що 
ці промовці відказалися говори 
тн почерез якісь причини, мов- 

І ляв, одні дістали роботу, а дру­
гих горло баї ідо. Правдою є, 

j що т. Лейкман був наїначеиий 
говорити На масовім вічу в Ед­
монтоні, а не говорив і не тому,, що нібито ці промови були ду­
то не хотів, aie правдою є, що і же якісь мляві. Щодо цего, я 

1 т. Лейкман дістав роботу це- мушу зазначити, що того вечерн 
Іред 25 лютим і гою нічну шн бу ю і\ж. шмво,по футе.про 

■ фту. н робо.» лишати йому] мовці були чужинецького ІШХО

- СІПІАРСЬКІ ШИФКАРТИ 
ДЕШЕВШІ

І ГГІАМ-хНІР І

Сіпіврська Корабельна Компанія знизила ціну ноно- і 
ротних шифкарт Тре roi Кляси о 25 до ЗО доларів. ] 

ХТО носиться з думкою відвідати свій рідний край, напевно тепер j 
скористае з нагоди дешевої а модерної подорожі.

Ми помаїаемо безплатно в виробленню ЗА ГРАНИЧНИХ ІІАСЛОР-
і ТІВ

ЖІНКИ І ДІТИ (поиише 18 літ) мають далі право в’їзду до Канади, 
коли їдуть до своїх мужів, в зг ля дно б«угьків. Доручіть же нам вироб­
лення ДОЗВОЛУ НА В13Д для Вашої родини.

і 1одрібні інформації й описову літературу можна одержаїн від 
кожного Сіпіарськоіо Агента, або пишіть по україиськи до:

CANADIAN PACIFIC STEAMSHIPS
CPR BLDG 

Еомомтом Acta.

W. C. CASEY, Steanuhip General Passenger Agent, WllfHIPEG
CANADIAN PACIFIC STEAMSHIPS

су: CPR BLDG 
Saskatoon Sask

372 MAIN ST 
Winnipeg M*nUKRAINIAN LABORPAKJtEK 

TEMPLE ASS N
Cor Pritchard A McGregor SV 

Winnipeg, Man.

,-4.-

■

ПІДДЕРЖУЙТЕ СВОЮ РОБІТНИЧО- 
ФАРМЕРСЬКУ КООПЕРАТИВУ!

КУПУЙТЕ ТАМ ВСЕ ПОТРІБНЕ ВАМ ПАЛИВО. КО- 
ОПЕРАТИВА МАЄ НА СКЛАДІ ВСЯКОГО РОДА ВУ­
ГЛЯ І ДРОВА. ДОБРА ЯКІСТЬ ТА ТОЧНА ОБСЛУГА.

ТЕЛЕФОНУЙТЕ або заходгть на нашу ярду.

THE WORKERS AND FARMERS 
CO-OPERATIVE ASS’N, LTD.

OOX. PRITCHARD AYE. * BATTERY ST. 
РНОМЖ 66306 WINNIPEG

' X ■

I Ir
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". "ЧЕТВЕР, 19 БЕРЕЗНЯ 1931. Ша Сторона ЗЧисло 34.

A NADI AN 
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■УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР. 19 БЕРЕЗНЯ IS11. Число«
аf Hluixy. іа пише н “УГ”, що 

гуршшм, якого розстріляно в 
І Копіічіінях був СОТНИК І Що ЙО 
і ІО [КІ иТрІЛЯИО .ш тс, що він був 
поляк. Ні, ИІпікуло

■Dr. F. RYBAK Др. В. ЧАСНИЙВСІ НА ПРЕДСТАВЛЕННЯ МОЛОДІ! їмо. С.М- V.M.. С.С.І
лиши, оперювр І ви умер і ер™ і мною я UBeeru, Мотрші А Вмншгіу. ■ ЛЖАН. АКУіПЕИ I UUCP Alt*» і MO.. CM . LM СС і 

s мшіинии •
• 417 SEI.ÇIKK ATE — WINNIPEG

Ilia місці ж-p» І сржцбсіж.1

liai • МнНіреиі і Ст. БиміфеВс.■Оме самії мммоиум я мамі але і.ЦС брех­
ня — ЦЬОГО С6ТНИКЯ |ИіИ‘ТрІЛЯ 
іні не за тс. що він був поляк,

І але за тс, що він вже аж надто 
луже [«бував населення. Та Й ЗАБАВА*

! подбала life інищення цього °
Я шкідника їв- ваша братія, а са- старанням відділу жінсекції 

ми гарматники. Воно треба бу ТУР*дім у вжити >
-її) нсім нам цс сане зробити,) 
шо тому сотникові, але ми бу 
лі не досить свідомі.

PHONE 86 866. 55 3ZS 
~о*а. 54 000 Урадує іаюш аіче|иммСТАРАННЯМ ВІДДІЛУ СЕКЦІЇ МОЛОДІ У ВІННІПЕГУ

-----------відограеться —---------

ЗАБАВА! 06ІЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ТУРФ- 
ДІМ В ПРОВІНЦІЇ ОНТЕРІО.В СУБОТУ, 21-ГО БЕРЕЗНЯ 1931 РОКУ ДОКТОР Й. ПЕГАС

ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР
ПЕВНА ПОМІЧ НА 
ЖОЛУДКОВІ НЕДУГИВ УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

Найновіша ewc-pei НжА
новіші електричні ж» без­дітна песа п. н.: — відбудеться Ом МИ ПОВІДОМЛЯЄМ» всі НІадии 

ТУРФДім, Жінсениіі. Секції Молоді і 
РЗТ, шо Проекті в Гарето носилас 
організатора т. L Сембан їм органіїл- 
иійиу обїздку в провінції Онтеріо.

Гов. організатор відбуле ряд мігін- 
г» в слідуючих місцевостях:

операційної о лічення. Лічить яе-
кермам) недуга.20 БЕРЕЗНЯ ж

Он у Полі Жито
10164А — ІОІ STREET 
Room 201 Kitchen Вика 

Phone 4643 Еьмовиом AltaДругий |МкН-Т|іІЛЯНІІН Не був І 
НІЯКИЙ ШИЬСМСИЙ ШПІОН, тільки 
звичайний иатоисннй поль-1

6 УКР. РОП. ДОМІ6

ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА. УКРАЇНЕЦЬ
Д P. К). Д P А r А Н

MO. С.М.. L.M.C.C.
Лікер. Акушер І Оператор 

Чаєм Доиініадкаоі Рада ЛГ ар* 
203 CANADA BUILDING 

S...ATOOM, Мам.
(Кодо сіеаарскаоі стації)

СІМКО. OHT. - дна 21 і 22 березні. 
ВІНДЗОР, ОНТ. — дна 23, 24 І 25і'ЬКІІЙ ЖОВНІ |), ЯКОГО ПІЛсу.І Прихід з аеі забави призначений на

! < ЬКИЙ так ЖС само СИЛОЮ гнав ДмтчП ДО березна.. , СРСР. Музика добірна. Приході)) СЕНДВИЧ. ОНТ — дна -6 березня.
І на фроят, яв украІВСМН корпус-1 грамами. Пеавіа* а годині (Нй ее-- ЛЕМІНПОН, ОНТ. дна 27 бере- 
ннки гнали нас, а vami бенкс і ч*р°“-

ноко енн.іІЦсннй лік, який лору- 
чзоьса на такі недуги:

КВАСНКТЬ ЖОЛУДКОВУ, НЕ- 
С1РАІІНК 1Ь. ГАЗ І ЗДУТТЯ, ПЕ­

ЧЕННЯ ПІД ГРУДЬМИ.
(Хибких» інгкниендуеіьса на:

ПОЛЯКИ ЖОЛУДКА І КИШОК.

Ціна (1.25. — 3 пересилкою (ІЛ5.

Продається по хсіх апіеках 
ЗА ТА ГАЇТІ И-ДО,

.або пншіїь на понищу адііесу:

0 змя.
ЛОНДОН. ОНТ. — дня 28. 29 і ЗО

березня.
\ ЬРЕНТФОРД, ОНТ. - дня 31 бере- 

ЕДМОНТОН. ЛЛТА " вІІЕрИоРД. ОНТ.
—Старанням органЬцційііи-освігпьої ' ПРЕСТОН, ОНТ. — 
комітету при відділі ТУРФДім в І і КИЧЕНЕР. ОНТ. — 
моїпии, Алта., \ лашіов\стьсм в міся- ‘ ГВЕЛФ. ОНТ.
ЇМі^Г^Ги, Дальші Мкаешкті. ™» їх має пі,-
порядку ілдяти організатор, оудуті, іірі.иии-

П__ 1- ,м - шеиі пізніше.
И 22 “с*і«-|юм. з н і Товариші й товаришки! ІІостарай-

Поли 4 роковин Нари іької Комуни теся приїзд організатора широко рої­
вні1 N докладами про Значіння • ІОЛОСНти, роміовооднюючи огожнеен-
Паризької Комуни т.т Гимчук.Др.) ня т МАСОВЕ ВІЧЕ. Зараз, коли 
пута, .і від виділу CM. r. Сі роїм. наступ буржуазії на робітничу клясу 

В сереру, 25 березня, вечером. той :1 КОЖНИм днем посилнкться, коли вся- 
Драмута дасть лекцію на тему: “Ком- к$ українські прихвостні капіталістич­

ного світу виступають в ироввкатор- 
В 29. березня, вечером, улаиио- j ський спосіб на сторінках носі про-

дажньої преси Проти робітничих ор­
ганізацій та робітників, що перестала на' їй відповіли\ х.и\ по дхже та- 

■ і-іи нас.тіио за ними. --ним іііі ціні. X і .складається і б кімнат
свята і про революційний рух робіт - буржуазія готується до нової світо- 5 кімнат на .млині і ванна, а одна кім- 
ничої молоді виступлять т. Л.іі.ірій- вої різні, а в першу чергу проти кра- н.п.і на юрі Для великої фамілії 
чук і і-ки Карпміпин і Березюк. їни Рад — нам треба зміцнити наші моя н і доробиш ще дні кімнати на ю 

В понеділок, ЗО березня, вечером. ряди і опрокмнутн ті всякі наклепи рі Гарна верднда зі скла. Хата добре 
г. Клибаїювськнй ииюлоенть лекцій» ріжних “сусій" і їм подібних. Це все обфенсіиина і побудована на лоті ве- 
для відділу Жінсекції на ієну : “Зна- широко вияснить т. орг анізатор на інчнни 100 \ Ю ф. С добрий ге|*едж 
чіння Жінсекції ТУРФДім в класово- місцях і Вашим завданням е інкгара- і стайня. Середж величини 12 X 18 
му робітничому русі". тися. щоби такі віча були якнайчн- Ф , д стайня 12. X 16 ф

В неділю, 5 квітня, вечером. на за- j іленніші, Щобії на них прибуло все 
кінченим кампанії за членством до j робітництво Вашої місцевості*, 
відділу Секці Молоді виступлять з до- **Р° час 1 м^це *,Т,НІУ слідіть за |.<к :я 
владами про успіхи в час кампанії огол‘>шеннями 113 мкцнх" 
тон. Яцук і т-ки Сливка і Ьерезюк 

Кличемо робі пінці ви приходити г.кІ 
найчисленніше на іювиїиі свята і лек 

Ос віт ким.

ЧЕРЕЗ ТЕ, ІДО САМА ПЄСА КОРОТКА. ТО КОНЦЕР­
ТОВІ ВИСТУПИ МОЛОДІ ЗАПОВНЯТЬ ДРУГУ ЧАСТИ­

НУ ПРОГРАМИ ЦЬОГО ВЕЧОРА.
Заряд яіддіду ЖСІ тупали, [юіііуїніічали і [нмкра-1 

І шли иа|юдш. доЛ|иі к тилу.
Той ПОЛОШ'НІІЙ польський 

і жоннгр ВТІК :і ваших рук, ІЦйбН 
і не апгоутц ;і голоду і наймит и 
І h одного селянина в Коцюбни 
І них до праці. Потім корпуснії 
! км алоніми його, привели до Ко- 
I ІІІІЧІІНСЩ, і (Я):птрілн.т||. Та ще 
І іі хотіли роаетрі.іііти того ееля- 
I ніша і його жінку, в яких він 
працював і вони були україн­
ці І, але селяни :іаіі|ютеетуваТи 

І і їх тіпущено.
І Далі Шпікула пише, що 

ІИ-ІІІТН чотири роаетріляиі' во­
яки УГА були польські найми­
ти, які втікали і фронту і за це 
їх (юоетріляно. Ні, ИІпікуло, 
не стрільці були наймитами 
польської шляхти, я корпусни- 
ки УГА — ваш,-і братія. По 
ТІ стрільці (про смерті, одного 
я розказав на початку допису) 
відважно бо]юлися проти поль­
ської шляхти, але як потім по 

j бачили, що корпусиикн заїциі 
! дали їх тій имяхті, а і-ами заіі- 
! маються грабіжництвом і кра 
діжжю, то й з]юзумі.ти, що не 
слід довше к[юв п)мктивати і по­
вернули домів, за що корпус- 

■! ннки розстріляли їх. 
j Давали галицькі корпуеники 

і нашим іюбігникам і селянам по 
125 і 50 буків. Зовсім так, як це 
! зараз роблять карні загони Піл- 
гудського. Та й і Шпікула при- 
уіужжвся в тон спосіб галиць­
кій армії. Він сидів у Кони 
чинцих в стадійній команді, на­
лежав до тих панських загонів-, 

шукали в скринях за, шпі- 
онамн і дезертирами та рабува- 
ли все, що під руки попало, на­
віть дівочі застяжки, якігоотім 

! носили своїм любовннця*. Зна- 
; ЄМ0 МИ, ЩО робили ЦІ ПИНСЬКІ 
] гайдуки зі станційної команди 

__. в Копичинцях, до якої належавЧУРИ КОРПУСНИКІВ УГА СТАЮТЬ В ОБОРОНІ і Шпікула. Отже не гавкай 

ОТИХ НАРОДНІХ ЗЛОЧИНЦІВ ЗАХ. УКРАЇНИ ш"ік> 10 "" к ,я ,шо ' ,ідомн,х1 робітників І не мрій, що тобі 
і твоїй братії вдасться ще піти 
через Варшаву на Київ. Ми 
вам покажемо ваше місце, а 
Західию Україну таки при 
ьднаемо до Радянської України..

І. /’.

ДР. Н. ЛАНДІСдня 2 квітня, 
дня 3 і 4 квітня, 
дня 5 і 6 квітня, 

дня 7 і Н квітня.
ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 

Екс - pti машина. Електричні ма­
шини до лічення недуг. Спеціаліст 

по венеричним недугам.
.ЧН7 1>Г> ПА S NT W^ TJIKONTU

Товариші й товаришки! Місяць березень для член­
ства Секції Молоді є місяцем відсвяткування питої річ­
ниці існування їхньої організації. В цім місяці зорганізо­
вана молодь доложуе всіх старань, щоби підкріпити 
свою організацію новими членами та фінансами. Іірихо- 
діть самі на наші підприємства та приведіть з собою 
своїх дітей, щоби вони вступили в нашу організацію та 
разом з нами приготовлялися до боротьби за своє осво- 
бодження.

Підчас концерту на салі буде сидіти секретарка, в и- 
кої можна буде вписатися до Секції Молоді. Вона по­
дасть всім новоаступаючим дальші потрібні інформації.-
ЦІНИ ТИКЕТІВ: ДЛЯ ДОРОСЛИХ 25 ; ДЛЯ ДІТЕЙ 10Ц.

ІІРИХОДІТЬ ГРОМАДНО! КЛИЧТЕ ЗНАЙОМИХ! 
ПОЧАТОК ПРЕДСТАВЛЕННЯ В ГОД. (U0 ВЕЧЕРОМ.

STOMACOL DRUG Co.
602 Selkirk Avenue 

WINNIPEG — MANITOBA
ДР. n. ГУЦУЛЯКОдержуємо постійно численні

ЛИС1И ПОДЯКИ.

ДЕНТИСТ
веде свою канцелярію під числом
407 Selkirk Ave., Winnipeg.

RHONE SO 2Ьв
інтерн. Другий Інтернаціонал".

ДОБРА НАГОДА
куєшся свято з нагоди пяіих jh>- 
ковин існування Секції Молоді ТУРФ-

ДР. С. ДЖ. ГЕРБЕРТ
ХІРУРІ-ОПЕРАТОР.

Уряд»! від 2. до 5. гад. повожу** 
Телефон до офісу: 22 633 
Телефон ю дому: 202 4*1 

«12 BOYD BLDG.. WINNIPEG 
___ _____ _________

№ ЗЕЗЕ 3.

І !|м лам дуЖ’е гано, бо мушу ииїха- 
ііі і Нінніпсі‘.упо причині слабого здо- 

Жадаю половину ціни готів­
кою, .і решта на д<ц ід ні сплати. Ко- 

Мкцевікти, не зазначені в маршру- і исіайте з паї оди і старайтеся лоба­
ті т. організатора, а робітгмки бажа- чиїй власника як найскориіе. бо такої 
лн-б, щоби організатор прибув до їх- х.пи і за іаку ціи\ ніде \ Вінніпегу не 
ньої місцевости, просимо написати на ц.ій u u ао.ютхйіеся до.

ДВА КОНЦЕРТИ В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ ДР. ІВАН 0Р0БН0
ЛІКАР І ХІРУРГ 

ЕКС-РЕП ЛАБОРАТОРІЯ 
207 M0SEK RYDER Bld*, 

lOlat Street, Edmonton, Alta

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ

влаштовується un адресу:
і. MYKYTIUK 

1329 Manitoba Ave 
Man.

PROVCOM TURFDIM 
300 Bathurst St Toronto 2. OntВ НЕДІЛЮ, 22-ГО БЕРЕЗНЯ 1931 РОКУ БРУКЛЕНДСе МАН.

Старанням драмгуртка при відділі 
РЗТ в Бруклендс, Ман., відіграється в 
суботу, 2Г березня, в салі Т-ва ім. Т. 
Шевченка під числом 1890 Пасифік 
вулиці гарне представлення на 4 дії 
п. її. “НАЙМИТ". Представлення це 
грається для здобуття фондів для 
Секції Молоді ТУРФДім, „яка в місяці 
березні веде кампанію за придбанням 
нового членства і фондів. Ціна ти- 
кетів 25 й 10 центів. Початок в годи­
ні 8. Ю вечером. Просимо-втіх при­
бути громад н<>.

W INN I PC С .
ВИРОБЛЯЄМО

і, руки І під пішки 
За роботу І матеріал 

глрануеио. ЦІМ* умірштані. Го­
воримо по українськії.

THE VVJNNelPE^AJTIF,DIAL 
387 Selkirk Ave . Winnipeg, Man.

штучні ноги.ДВА ВЕЛИКІ КОНЦЕРТИ ЮТ КИЛДОНАН, МАН. (TRUSSES І .НА ПРОДАЖ
ТЙГ:Іс1РКиллошш,"м"н.“'виї- • 1 “Ж^иим ..........

Iiwibc* І. vu-.»,,. Л .VjH .на, п Укр »м'« »!"• и«» м >1,5.00 , причини віл- 
Роб. Домі в Іст Кил дона її ntev ні І Х,ІДХ л" шпиталю. Ініересоваїн зголо-

ця ! жуйтеся під число:

456 KING STREET 
Winnipeg Man

З НАГОДИ 60-0Х РОКОВИН ПАРИЗЬКОЇ КОМУНИ
дії л. н. “ГОРИТЬ Г АЛИЧИНА".
пєса має незвичайно сильний та з ви­
рушаючий зміст. І Іредс 
ні карні експедиції в Галичині, як «л- 
і онн польських в уланів та гайдуків в
дикий спосіб наскаву вали іа іромнлні НА ПРОДАЖ 240 акрів землі в око- 
ссла. як мордували бідних іа безбо-1 ЛИЦі Клм Крік, Ман. Земля майже 
роних селян. Кожний робітник і ро- »сн вироблена. 6 коней, МОШИІіерІ* і 
бітниця в Іст Килдонан і Елмвуд обо- j годівля. Ціна $25.00 за акер. Може- 
вязково повинні побачити цю твору- мо заміняти за міські реальности. I Io­
nia юч у несу. Ввесь дохід’0признане- бачите в цій справі нашої о предсіав- 

КР< VI В( і у h і 10 центів цица n і 
Початок в годині 8. Н) вечером.

J J. SWANSON & CO.. LTD 
600 Paris Building 

Winnipeg Man

тавляе недав-; <звіНа обох концертах промовлятиме тов. Т. КОБЗЕГІ 
про Паризьку Комуну.

Початок концертів точно в 7-Ій і 9-ій годині вечером.

ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ!
Продаємо ріжної величи­

ни ФІЛЬМИ до фотографіч­
них апаратів (кодаків). Ви­
кінчуємо ФІЛЬМИ в протя­
гу ВІСІМ годин часу по умір- 
кованих цінах. Заходіть або 
пишіть до нас на слідуючу 
адресу:

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE 

600 Selkirk Avewue 
Winnipeg - Man. - Canada

В неділю, 22 березня, в годині 8-ій 
вечером, відбудеться МАСОВЕ ВІЧЕ 
і» справі висилки делегації до Радян­
ського Союзу. На вічу промовлятиме 
промовець і Вінніпегу, 
всіх трудящих Бруклендс прийти і 
взяти участь у допомозі висилки пер­
шої Укр. Роб.-Фарм. Делегації з Ка­
нади до СРСР. Німе відбудеться під 
числом 1904 Пасифік вулиці.

ВчасІ концертів т. Т. І1ИЛИПАС два рази виголосить 
в шкільній салі Укр. Робітничого Дому лекцію на тему:

ВОРКЕРС ЮНИТ1 ЛІГ І ЧЕРГОВІ ЗАВДАННЯ 
КАНАДІИСЬКОГО РОБІТНИЦТВА.

Початок першої лекції в 8-ій годині вечером, а др>- 
гої в 9.15 годині вечером.

(Кмжязком

Товариші! Відновляйте др» 
редплату на “Укр. Роб. Вісти”!

що

NУКРАЇНСЬКА РОБІТНИЧА МАСАРНЯ 
І БУЧЕРНЯ В ЕДМОНТОНЕ

Виробляємо всякі старокраеві масні 
вироби, як ковбдси, сальцесони і т. п., 
маємо ріж ного ї роди свіже мясо на 

і складі і ґросерії. Продаємо по умір- 
ковамих цінах. Замовлення висила­
ємо за готівку або на C.OJL Пишіть 
або заходіть на адресу:

ПРЕКРАСНА РАДЯНСЬКА ФІЛЬМА
ПОШУКУЮ Івана Ба кума,ПЕРШИЙ РАЗ В ЕДМОНТОНІ і

Скваряви Нової, повіт Жовква, Гали­
чина. Має перебувати в Бердичеві на 
Радянській Україні. Вістк\ про нею 
або про себе, прошу слали на попишу 
адресу:

WESTERN MEAT 
10265 96тн St Еомо 

Phone 21 751 
і точну і скору обслугу ручать
Ф. Татчнн і М. Комарніцький

MARKET
nton . Alta------ буде висвітлюватися ------

Іст Виидзор, Онт.

Недавно попив хпчіі з руки 
петлюрівський “ Український 
Голос” з 18 лютого it. р., де и 
іі|ючитав допис о.ціого жовто­
блакитника а То|юнто, В. Ніні- 
кулн під назвою “Кого большс- 
вики боронять”. В тому допи­
сові ІІІпінули накндакться і .ш-1 
перечув правдивість моїх ро-і- 
Крикань п|н)дажної і гаш-бної 
іюботн і-тарішіїї УГА, які я л|ю- 
бин на масовому вічу в Іст Винд 
;юр дня 21 грудня 1930 р., про 
що секретар того віча иашк-ав 
допис до “У1*В".

Жовтоб-іакитітк Шпікула аа 
ік*|и‘чу).' той факт, що поручник 
(Чанисшіч |ккістрі.іяв в Коїш 
чігацях одного стрільця тільки 
за тс. що той, переходячи чі'рі м 
Коннчииці, вступив до дому 
пс|н-братися в чисті1 біл.ія, а ті­
сно»: іаис|н-чсиня підтверджу»: 
такими висловами: 1 і що Ко- 
піічинці не село, а місто ісекіи1- 
тар наданого віча написав че­
рез помилку в дописові до 
"УРІГ": ” в селі Копичинцях” і;
21 що в Кошічшщях іхмстрі 
ля но не одного вояка УГА, а 
шістьох.

Ті Шпікулові докази нічого ськнх 
не доказують нромі того, що він 
зовсім не мав чим заперечити 
моїх (ісзкрнмнь ганебної («обо- 
тн галицьких панків. Количин- 
ці місто — це так, хоч прн мі­
сті ь й село. В своїй промові них. 
на вічу * й говорив, що Копи 
чпвці місто, але потім секре­
тар віча написав у дописові до 
“УРВ” черев помилку “село”. СТ]ІІЛЦ.

Та (|іакт все одно остактся фа 
ктом: поручник Стаикевич за­
стрілив вояка УГА тільки за 
ті , що той вступив до дому пе­
ребратись в білля і Шпікулові 
не .іаперечпти того факту, хоч 
як він старається зробити це.

В СУБОТУ, 21-ГО БЕРЕЗНЯ 1931 РОКУ JOHN BAY. Box 8 
Porc urine. Ont СаBO

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЕГО ВСІ ТІ,ВЕЛИКА РАДЯНСЬКА ФІЛЬМА

І шо не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата І чиста.

ДЛЯ І1ІШ1ИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ЩИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІКРАСІНДумаю, що жовтоблакитник fl ОВІДОМЛЕННЯ. 

Шпікула тямить, що той роа ”
стріляний вояк УГА був без ! 
земельний, сільеько-госноднр- ;
•ькиіі ]юбітіннк, який служив у 
фільварку.'Шжс папський слу Ііриходіть на читання по»чаючої
жгілець пригадує собі и це, що be питання дітям-, шо нідбу-
ВІН щ-ташіїі ЧСТІН-(Н) дітей і жін дец-с» » понеділок, 22 березня. » Укр.
ку В скарбовій хаті і що ТО.ІІ, Читання це устроюе відділ Жінсекції 
КОЛИ ОТІ мордерці вивели йо- і Кожна жінка-маїи повинна прийти на
го під стіну егорого кримі.,а “ИІч%^«Гв?„Т8зГ.е: 
лу, щоби ного замордувати, то; пером, 
жінка і діти вмлівали, а велика

ВІННІПЕГ, МАН. 

Жінки Робітниці! ІНДІАНСЬКИЙ ЛИНИМЕНТ ВЛЕКГДВКА
Торговельна 

Марка
НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ. ЯК РЕВМАТИЗМ. БОЛІВ 

І НЕРВІВ, В КРИЖАХ. СУСТВАХ. ПАХВИНАХ. БОЛІВ ГОЛОВИ, ВУХ, 
ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ИНІ1ІИХ ЧАС ГЕП ТІЛА І Т. Д.

До ^ого даємо також ДАРОМ коробку 14-ДЕНІЮҐО ДИВА БЛЕК- 
ГАВКА приготовленою з лічничих росіин. коріння, кори, цвітів і яііл, 
високо рекомендованого на оживлення занечиШеиої крони Ці пігул­
ки лагідно прочитують жолудок і кишки від усіх лишніх та нездоро­
вих матерій, роблять крон баїатою і чистою, оздоровляють всі органи 
тіла. Тисячі людей зживають індіанський (Реіелсиейк Ойл) Лииимент 
Блскгавка з найкращими наслідками і рекомендують йою своїм знайо- 

! мим. Попробуйте і ви також будете вдоволені
Флящина це то линименту звичайно продається за одного долара. 

Але з цим оголошенням ми робимо спеціальну оферту. Пришліть нам 
поданий внизу купон разом з одним доларом, а ми вишлемо вам опла­
ченою почіовою посилкою ДВІ одно-доларові фляшини линименту 
і одну одио-доларову коробочку пігулок 14 денною дива Блскгавка 
Таким чином отримаєте ці знаменні і ліки, шо коштують $ЗХЮ, тільки 
за ОДНОГО ДОЛАРА.

ВИШЛІТЬ ЦЕЙ КУПОН, А ЗАОЩАДИТЕ $2ДО.
Наша теперішня нова( адреса:

(РЕТЕЛСНЕИК ОПЛ)

В Суботу, 21 березня, в 8.30 гоїнні 
тонна наїзду говорила про ЙО- вечером в салі ГИяьського Робітнм- 

— чого Дому старанням Російського Ро­
бітничою Клюб\ “Новий .Мир* від1- 
будеться ВЕЛИЧАВІШ КОНЦЕРТ.

Н КОПИЧИНЦЯХ ІКХК ТріЛЯПО Ziïïï' чГ^поГ^'
Щ«* ІІНТІкОХ ІНШИХ ВОЯКІВ ПА розвиткові нашої нової робітничої ор- 
___  ппіійтя * з,. Паї н.» ТІ Ііллі ганізацП — Російської о Робітничою— Ці иіьчвда. алі ш ні тільки КдкіДу -Новн# Мир- 25 цг„.
не піцюкнда»: тих моїх |юзк[ні і ті»
ваиь ганебної (юботії галицьких Зарад І‘ГК Новн* Мир
пайків, ЯКІ її вробив на вічу, а; В неділю, 22 березня, н юдині 8.30 
навпаки - підтнерджу»: їх. Я - ^!^ьс«ТП1. рХ ЛоЮ KW- 
не говорив на Вічу про ТИХ ІІЯ ; ЦЕРТ. Програна добірна. Приходіть 
TIjOX розстріляних, бо Я не МНИ 6ступ М Добровільнимн
на неп внчжлятп всіх твір 

кордів, ЯКІ 3|ЮбіЕТИ кор- 
пуеннкн УГА. Я тільки паво
ДИВ Найбільш яскраві проміри Старанням драмгуртка прн відділі 
З ТИХ кордів. Тепер, кати ЗВІТ т> РФ.Цм в Брендон. Ман . відіграєть­

ся • неділь). 22. березня, в гоїнні 83» 
шла мова за ТИХ ПЯТЬОХ розетрі вечером зворушамчу ntev на 4 дії 
ляних, то я скажу дещо й пгю *- » -горить Галичина*. Цв п«са

представляє дії з карних експедицій 
Це ТЯМ ОІЛЬШ потрібне польських фашистських катів, які 

ще а ТОМУ, що Шпікула ЗОВСІМ! »“-™ «ои •“ Західяьої Укра-
_ ____,____ __ * __- їни Неомнніть нагоди побачити цю
ПО собачому Ha6(ieХЙВ У <‘ВОЙІ> П»с\, ціо рівно ж представляє визволі.- 
му допитові В *УГ” Про ЦІ [ЮЗ : Ю зманена трудящих Захиньоі У

країна.

Vго невинніеть і просила звіль-
НСНІІЯ ДЛЯ непі).

%леї

BLACKHAWK INDIAN REMEDY CO.
1536 Dundas Street W.. Toronto. Ont.
ПАНОВЕ:

В лридозі посилаю $1.00, за який прою> вислати мені пово- 
і регулярні одно - доларові фляшини Іидіви- 
Ой-іІ Лининипу Ьлекгавка і одну регулярної 

величини коробочку 14 денної 
не обоввзаний нічого платити.

%

Цілий світ з великим напруженням слідив, як герой­
ські радянські моряки ледоколів “МАЛИГІН" і “КРА­
СІН" вирушили в підбігунові околиці для рятування 
розбитої експедиції італійського генерала Нобіле. Тіль­
ки красінці вирятували ті групи експедиції з розбитого 
дирижабля, які остали живі на льодах.

У цій фільмі показано усі подробиці подорожі 
“Красіна" та “Малигіна" в північних льодах, літання 
славних радянських літунів Чухновського і Бабушкіна 
і т. ін. Кожний робітник і робітниця повинні цю фільму 
побачити. Приходіть громадно. Переказуйте своїм зна­
йомим! ПОЧАТОК В ГОД. 8-ій ВЕЧЕРОМ.

ротною ІІОЧІОЮ дві 
ського (Иетелснейк

о Дива Ьлект авкл, за що в більшеЗаряд ПРТ.

Імя і иазвискоУВАГА! БРЕНДОН, МАН!

(Номе^лоиешкания і вулиця або почтова скрннка)
" V,......................". провінція.........................

ПРОСИМО ПИСАТИ ВИРАЗНО.
Місто .

Наша гарантія.—Ми оцим погоджуємося звернуті наш
отримані гроші, разом зі зворотною почтовою оплатою, якщо 
j яких иебудь причин ви иє будете задоволені Індія не мит (Pt- 
теленейк Ойл) Линиментом Блскгавка.

SLACKHAWK INDIAN REMEDY COMPANY

I

. Ммстком.
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